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اعلان رسمی دادگاه کاغذی
این جلسۀ رسمی »دادگاه کاغذی هوادار« به 
نام ورزش و تربیت  بدنی آغاز می شود! لازم به 
ذکر است این دادگاه صرفاًً روی کاغذ است 

و هیچ دستگیری و دستبندی در کار نیست؛ 
متهمین نهایتاًً پایشان به تحریریۀ روزنامه باز 
می شود، نه زندان. با این توضیح، زنگ آغاز 

دادگاه نواخته شد.

خواهان؛ تربیت بدنی!
خوانده؛ ورزش و جوانان!

برگ  یک  تقدیم  طی  خواهان  کار/  گردش 
دادخواست به محضر دادگاه، به  عبارتی از خودش 
شکایت نموده و خواستار احقاق حق خودش 
از خودش گردیده است، دادگاه با درنظرگرفتن 
تمامی جوانب و اینکه خواهان و خوانده در واقع 
اعضای یک خانواده هستند، با عنایت به سروده 
شاعر گرانقدر ابو محمد مشرف الدین سعدی 

شیرازی که فرموده است:
بنی آدم اعضای یک پیکرند
که در آفرینش ز یک گوهرند

تصمیم داشت این پرونده را به دادگاه خانواده 
تیتر  در  اصولا  آنجایی  که  از  اما  دهد!  ارجاع 
دادخواست تقدیمی، ابهام وجود داشته و بعضا 
سازمان تربیت بدنی را وزارت ورزش و جوانان 
تعریف و تعبیر می  نمایند، تصمیم گرفت که با 
رعایت حرمت تشکیلات ورزش، از خواهان و 
خوانده برای یک مناظره رو در رو دعوت به‌عمل 
امر  این  محترم  منشی  پیگیری  با  که  بیاورد 
محقق گردیده و جلسه مناظره به شرح ذیل برگزار 
می  گردد، بدیهی است پس از برگزاری این جلسه 

حکم نهایی صادر خواهد گردید:
جناب منشی آغاز جلسه با شما!

به  احترام  و  سلام  عرض  ضمن  منشی: 
محضر مقام قضا، از خواهان و خوانده 
دعوت می  کنم هر کدام به اندازه، نسبت 

به طرح موضوع و ادعا اقدام نمایند.
است  قرار  اگر  قاضی  جناب  خواهان: 
هفته تربیت بدنی گرامی داشته شود، 
چرا خوانده خودش را وارد این موضوع 
می  کند؟ مگر خوانده ورزش و جوانان 
بدنی  تربیت  به  ارتباطی  نیست؟ چه 

دارد؟

خوانده: ببخشید جناب قاضی! یعنی خواهان 
محترم ادعا می  کنند بنده برادر ناتنی هستم؟

خواهان: خیر جناب خوانده! شما اصلا برادر ما 
نیستید! چه برسد به اینکه تنی باشید یا ناتنی!

خوانده: اعتراض دارم جناب قاضی... ملاحظه 
می  فرمایید خواهان محترم روز روشن و در محضر 

شما منکر هویت ما می  شود!
از  است! خواهان  وارد  اعتراض خوانده  قاضی: 
نسبت دادن اتهام به خوانده پرهیز نموده و ادامه 

دهید.
رئیس  آقای  جناب  چشم!  روی  به  خواهان: 
دادگاه، خوانده پاسخ بدهد؛ چرا عنوان )ورزش 
ورزش  مگر  آیا  است؟  برگزیده  را  جوانان(  و 
پسوند  این  از  که  است  فقط مختص جوانان 
استفاده کرده  اند؟ پس جایگاه نوجوانان، جوانان، 
میانسالان و حتی آحاد کهنسال جامعه کجای 

ورزش قرار دارد؟
خوانده: تند نرو برادر! دست پیش هم نگیر که 
پس نیفتی! خود جنابعالی که عنوان )تربیت 
بدنی( را انتخاب کرده اید به من نه! به محضر 
این دادگاه محترم بگویید مگر بدن باید تربیت 
شود؟ خدای نخواسته زبانم کر گوشم لال! مگر 
بدن )بی  تربیت( است که می  خواهید او را تربیت 

نمایید؟
قاضی: منشی محترم، به خواهان و خوانده تدکر 
حقوقی  مباحث  فقط  که  بدهید  آئین  نامه  ای 
را مطرح کنند و از طرح مسائل فلسفی پرهیز 

نمایند!

منشی: بر روی دیدگانم جناب قاضی، طرفین 
این  به  را معطوف  توجه شما  دعوی،  محترم 
هفته مبارک و خجسته می  کنم؛ لذا از بیان نکات 
انحرافی خود داری نمایید که دادگاه حواسش به 

همه  چیز هست!
خواهان: من از محضر دادگاه پوزش می  طلبم! اما، 
اما دارد! اصلا ورزش و جوانان اعلام کند از بودجه 
دریافتی سالیانه چه مقدار خرج ورزش شده و چه 
مقدار برای بخش جوانان هزینه شده؟ و اصولا از 
مبلغ هزینه شده در بخش ورزش چه مقدار و چه 
اندازه بین رشته  های ورزشی تُُخس گردیده است؟

خوانده: آقای محترم خواهان! مواظب حرف  زدنت 
باش! یعنی داری به ما اتهام وارد می  کنی؟ اصلا 
شما چکاره  حسنی؟ که از ما توضیح می  خواهی؟ 
خدا سایه دستگاه  های نظارتی را از سر ما و شما 

کم نکند که مو را از ماست می  کشند!
تا  اخوی  جان!  نذار  دلم  به  دست  آخ  خواهان: 
آن  موقع که ما )تربیت بدنی( بودیم و جامعه ورزش 
توی فضای آماتوری پهلوانی بود، ما از جیبمان 
حرفه  ای  مثلا  الان  شما  می  کردیم!  خرج  هم 
شده  اید و فقط هزینه را با ملاقه قورت می  دهید و 

قربانش  بروم از مدال  ها هم که خبری نیست!
قاضی: منشی جان! لطفا به بچه پایین، مسئول 
محترم آبدارخانه بگویید یک فنجان چای برایمان 
بیاورد، گلویمان خشک شد تا رای دادگاه را اعلام 

نماییم!
منشی: بچه پایین، با یک سینی چایی کهنه دم 
تازه جوش، به محضر دادگاه پیش! ختم جلسه 

اعلام می  گردد!
رای دادگاه

به قول برادر عزیزمان پیشکسوت معزز فوتبال 
و رفیق شفیق ۴۰ ساله ما، مدیر ارزشی ورزشی 
فوتبال جناب حاج کاظم اولیایی که می  فرماید 
»تربیت تن، مقدمه تربیت جان است«! دادگاه 
استماع دفاعیات طرفین و در جهت  از  پس 
ایجاد روحیه پهلوانی و قهرمانی جامعه ورزش 
کشور، طرفین را به یک جعبه شیرینی و یک 
دسته گل به هزینه عدلیه محترم مهمان نموده 
و اوصیکم نفسی و انفسکم جمعیا به تجمع 
برای  شهر  بزرگ  میدان  در  جمعه  روز  در 
مرشد  ندای  و  نوا  با  )نرمش( دسته جمعی 
محترم زورخانه تا عرقتان در بیاید! بقیه امور 
را نیز به مجلس نشینان محترم بسپارید تا 

تصمیم بگیرند در این باب! والسلام
به تاریخ؛ دیروز/ امروز/ فردا

هفتۀ ورزش و تربیت  بدنی!
دادگاه کاغذی هوادار

نان محمود کاتبی به تنهایی  دیگر  وعده ها  امروز،  جهانِِ  در 
نمی آورند؛ آنچه جوامع را در مسیر بقا و امید 
نگه می دارد، کار است؛ کاری که ورای مسئلۀ 
درآمدزایی، معنا تولید می کند. با این حال، در 
ایرانِِ امروز، اشتغال به مفهومی لرزان بدل شده 
که هم زمان نشانۀ امنیت و اضطراب است. هر 
دولت تازه نفس، پیش از آنکه شعار دیگری بدهد، 
باید پاسخ دهد: مردم از چه چیزی ناامن ترند از 
بیکاری؟ و اگر دولت پزشکیان »اشتغال زایی« را 
به عنوان مهم ترین دغدغۀ خود اعلام کرده، این 
دغدغه از کدام ریشه های فلسفی و اجتماعی آب 
می خورد؟ آیا بازسازی ساختارهای فرسودۀ تولید و 
بازگشت به اصالت کار، واقعاًً ممکن است یا باز 
هم سخن از معیشت و رفاه، در سطحی از وعده ها 

متوقف می‌ماند؟
مسعود پزشکیان در روزهایی سکان دولت را در 
دست گرفته که سرمایۀ اجتماعی دولت ها بیش 
از هر زمان دیگر شکننده است و اعتماد مردم به 
کارآمدی تصمیم سازی ها از رمق افتاده. با این 
حال، همین وضعیت شاید فرصتی تازه باشد؛ 
فرصتی برای بازتعریف معنای کار، بازشناسی 
نقش دولت در نظم بخشی به بازار کار و احیای آن 

پیوند از دست رفته میان اقتصاد و اخلاق.
پرسش اصلی اینجاست: در کشوری که بخش 
اعظم اشتغال در مشاغل خرد و متوسط شکل 
گرفته و نیمی از آن ها در معرض تعطیلی یا رکود 
قرار دارند، آیا می‌توان از یک سیاست ملی اشتغال 
سخن گفت؟ و اگر دولت پزشکیان می خواهد از 
»یارانۀ معیشتی« عبور کند و به »درآمد مولد« 
برسد، چه چیز باید در این میان تغییر کند: 

سیاست، ساختار، یا خود تصور ما از کار؟
»کار« به مثابۀ ستونِِ اعتماد

وقتی دولت پزشکیان از »اشتغال زایی« سخن 
می گوید، در واقع از چیزی بیش از یک مسئلۀ 
اقتصادی حرف می زند؛ از بنیانِِ اعتمادی حرف 
می زند که جامعه بر آن استوار است. کار، در معنای 
عمیقش، نه تنها ابزار معاش، که سازندۀ هویت 
اجتماعی است. بی کاری، در این معنا، صرفاًً نبودِِ 
درآمد نیست، نوعی انقطاع از جهانِِ معناست. 
از همین روست که روان شناسان اجتماعی قرن 
بیستم، از اریک فروم تا ویکتور فرانکل، فقدان کار 
را هم ارزِِ فقدانِِ جهت در زندگی می دانستند. در 
ایرانِِ امروز، این بی جهتی شکل اقتصادی یافته 
است: جوانی که می داند مدرک دانشگاهی اش 
ضمانتی برای شغل نیست، کارگری که نگران 

است کارخانه اش در بحران انرژی تعطیل شود، و 
زنی که در کارگاه خانگی خود با نرخ تورم مسابقه 
می دهد، همگی در وضعیت تعلیق به سر می برند؛ 

میانِِ تلاش و بی ثمر بودنِِ تلاش.
دولت مسعود پزشکیان از دل همین بی اعتمادی 
سر برآورده است. تشکیل چهار کارگروه ویژه برای 
مالیات  و  انرژی  -از  اقتصادی  مشکلات  مهار 
گرفته تا پول و ارز- شاید در ظاهر تصمیمی 
فنی باشد، اما در عمق خود تلاشی است برای 
بازسازی شبکۀ اطمینانی که سال هاست از هم 
گسیخته. این کارگروه ها اگر بخواهند کارکردی 
واقعی داشته باشند، باید از مرزِِ سیاست گذاری 
بروکراتیک عبور کنند و به قلمرو فلسفۀ عمل 
پا بگذارند؛ یعنی جایی که »کار« نه محصول 
فرمان دولت، که حاصلِِ مشارکت اجتماعی تلقی 
می شود. تجربۀ تاریخی نشان داده هرگاه اشتغال 
از مسیر مردم محور خود جدا شده و به تصمیمات 
فرار  و  رکود  نتیجه جز  دستوری سپرده شده، 

سرمایۀ انسانی نبوده است.
از هر  پزشکیان در گفتار و منش خود بیش 
رئیس دولت دیگری در سال های اخیر بر »اخلاق« 
در تصمیم سازی تأکید دارد. همین وجهِِ اخلاقی، 
شود،  منعکس  اشتغال  سیاست های  در  اگر 
می تواند نقطۀ تمایز این دولت باشد. اخلاق در 
اینجا نه شعار اخلاق گرایی که معنای دقیق تری 
به  اعتماد  کارگر،  به  کرامت  بازگرداندن  دارد: 
کارآفرین، و حذف نگاه صدقه محور به معیشت. 
هر طرح حمایتی اگر به ابزاری برای کنترل جامعه 
بدل شود، دیر یا زود شکست می خورد. در مقابل، 
اگر مردم احساس کنند که دولت به آن ها فرصتِِ 
خلق می دهد نه فقط بقا، می توان از امید واقعی 

سخن گفت.
در لایه ای عمیق تر، مسئلۀ اشتغال به معنای 
کار  که  است. جامعه ای  زمان  با  انسان  رابطۀ 
ندارد، زمانِِ خود را از دست می دهد؛ ساعت ها به 
بطالت می گذرد و روزها بدون معنا تکرار می شوند. 
فیلسوفانی چون آرنت و مارکس، هر دو از زاویه ای 
متفاوت، کار را راهِِ بازسازی زمان دانسته اند: وقتی 
انسان کار می کند، زمان را قابل سکونت می کند. 
از این منظر، بحرانِِ اشتغال در ایران صرفاًً بحران 
اقتصادی نیست، نوعی بحرانِِ زمان مندی است. 
است،  استخدام  انتظار  در  سال ها  که  جوانی 
آینده ای که  را پیش خور کرده است؛  آینده اش 
قرار بود در آن خود را بسازد، در انتظار به تعویق 
یابد، به بحران  ادامه  اگر  می افتد. این تعویق 
هویتی بدل می شود که هیچ بستۀ معیشتی 
قادر به ترمیمش نیست. به همین دلیل، اشتغال 

برای دولت پزشکیان باید بیش از یک هدف، به 
فلسفۀ حکمرانی بدل شود. وقتی رئیس جمهور 
از جلسات مستمر با اساتید اقتصاد، کارآفرینان 
و فعالان بخش خصوصی سخن می گوید، نکتۀ 
اصلی در خودِِ »شنیدن« نهفته است. شنیدن، 
پذیرش  است؛  اخلاق  از  شکلی  سیاست،  در 
چنین  نیست.  حقیقت  مالک  دولت  این که 
تغییری در الگوی حکمرانی، اگر واقعاًً رخ دهد، 
می تواند مسیر تازه ای برای اعتمادسازی بگشاید. 
ایران سال هاست  اقتصاد  در  بخش خصوصی 
که با بی اعتمادی دوطرفه مواجه است: دولت 
از سودجویی آن بیم دارد و بخش خصوصی از 
ناپایداری تصمیمات دولتی. پیوند این دو، بدون 

بازسازی گفتمانِِ اعتماد، ممکن نیست.
در کنار همۀ این ها، نباید فراموش کرد که اشتغال 
یافته است. دیگر  تازه  ایران چهره ای  در  امروز 
نمی توان آن را تنها در قالب کارخانه ها یا ادارات 
دید. کار در عصر دیجیتال از مرز مکان گذشته 
و در شبکه ها، پلتفرم ها و صنایع خلاق جریان 
دارد. دولت اگر بخواهد اشتغال زایی را به سیاست 
محوری خود بدل کند، باید از نگاه سنتی به بازار 
کار فاصله بگیرد و از اقتصاد دانش بنیان، هنر، 
فناوری های نو و حتی کار خانگی و داوطلبانه به 
عنوان سطوحی از تولید اجتماعی حمایت کند. 
در غیر این صورت، سیاست اشتغال زایی در حصار 
سنتی خود، فقط بازتولید بیکاری پنهان خواهد 
بود. در نهایت، مسئله بر سر بازگرداندن حس 
مشارکت است؛ همان احساسی که جامعۀ ایرانی 
در دهه های اخیر از دست داده. اشتغال زایی در 
این معنا یعنی احیای حس تعلق، احیای باور به 
این که هر فرد نقشی در ساختن فردای کشور دارد. 
دولت پزشکیان اگر این معنا را بفهمد و در آن 
صادق بماند، شاید بتوان گفت بزرگ ترین کارش را 
نه در اقتصاد، که در بازسازی روانِِ جمعی ایرانیان 

انجام داده است.
ایران، امروز، بیش از هر زمان دیگری به پروژه ای 
جمعی برای بازتعریف امید نیاز دارد. اشتغال زایی 
در این معنا، همان بازسازی امید است؛ امیدی 
که نه از شعار، که از دیدن تغییر در زندگی روزمره 
زاده می شود. اگر دولت بتواند کار را دوباره به مرکز 
زندگی بازگرداند، اگر جوان ایرانی باور کند که 
می تواند سازندۀ آینده اش باشد، آنگاه شاید بتوان 
گفت دولت پزشکیان در زمینۀ کار و ایجاد شغل، 
اعتمادآفرینی کرده است. و در کشوری که اعتماد 
کمیاب ترین سرمایه است، همین کافی است 
تا بگوییم مهم ترین دغدغۀ دولت، همان چیزی 

است که باید باشد: »کار«.

حرف اولدولت پزشکیان در آستانۀ آزمون بزرگ اقتصادی؛  آزمون بزرگِِ اشتغال  زایی

وحید تیموری
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فرهنگی،  میراث  اداره کل  فرهنگی  میراث  معاون 
گردشگری و صنایع دستی البرز گفت: در ۲۰ روز آینده 
درهای کاخ سلیمانیه به روی عموم مردم باز می شود تا 
همه بتوانند تجربه ای ملموس از تاریخ و معماری قاجار 

داشته باشند.
شهباز محمودی در بازدید از کاخ سلیمانیه با اشاره به 
بازدید امروز با هدف ساماندهی کشفیات این  اینکه 
فصل از کاوش ها در حال انجام است، توضیح داد: اولین 
فصل کاوش در سال ۱۳۷۳ انجام شد و بخش برج کاخ 
را دربر می گرفت. هشت سال بعد، در سال ۱۳۸۱، ضلع 
شمالی و حوض کاخ مورد مرمت و بررسی قرار گرفت و 
حالا فصل سوم با تمرکز بر ضلع جنوبی آغاز شده؛ فصلی 

که از نظر تاریخی و پژوهشی جایگاه ویژه ای دارد.
این مسئول بیان کرد: در این فصل، حوض ضلع جنوبی 
و مسیرهای هدایت آب مربوط به دوران قاجار و پهلوی 
اول را از زیر خاک بیرون آوردیم. این مسیرها اطلاعات 
به ما  روزمره و معماری کاخ  زندگی  درباره  ارزشمندی 
می دهند. مثلًاً مسیر هدایت آب نشان می دهد که چگونه 
شاهزادگان و خدمتکاران در فصل های مختلف سال، از 
این آب استفاده می کردند. این ها جزئیات کوچکی است، 

اما برای پژوهشگران فوق العاده مهم است.
فرهنگی،  میراث  اداره کل  فرهنگی  میراث  معاون 
گردشگری و صنایع دستی البرز ادامه داد: رویکرد ما در 
این پروژه، بازخوانی دقیق گذشته و بازسازی آگاهانه  

ارزش های تاریخی کاخ است؛ نه صرفاًً ترمیم ظواهر آن. 
هدف این است که بنا دوباره جان بگیرد. دیوارکشی ها، 
آینه کاری ها  مرمت  و  آسیب دیده  بخش های  بازسازی 
گامی در جهت احیای روح کاخ هستند. ما می خواهیم 
بازدیدکننده هنگام ورود فضایی زنده و پویا را تجربه 

کند.
محمودی اظهار کرد: در فرآیند مرمت ما تنها با مصالح 
زمان  لایه های  با  حقیقت  در  نداریم؛  سروکار  ابزار  و 
گفت وگو می کنیم. هر جزء از این بنا، نشانه ای از درک 
و تجربه نسل های پیشین است و آنچه برای ما اهمیت 

دارد، حفظ این گفت وگو میان گذشته و امروز است.
وی با اشاره به دیوارها بیان کرد: می بینید این ترک ها و 
آسیب ها هرکدام داستانی دارند؛ بعضی از زلزله ، بعضی از 
گذر زمان و بعضی هم از فراموشی. وظیفه ما این است 

که آن ها را بخوانیم، بفهمیم و حفظ کنیم.
وی اظهار کرد: بودجه امسال تا حدی از سوی سازمان 
کار  پیشرفت‌  و  شده  تأمین  استان  بودجه  و  برنامه 
بسیار امیدوارکننده است. این منابع مالی امکان انجام 
بخش های حیاتی کار مرمت و کاوش را فراهم کرده و 
باعث شده تیم بتواند با دقت و سرعت بیشتری پیش 

برود.
فرهنگی،  میراث  اداره کل  فرهنگی  میراث  معاون 
گردشگری و صنایع دستی البرز تصریح کرد: با این حال، 
تکمیل بودجه برای سال آینده اهمیت زیادی دارد، چراکه 

در صورت عدم تأمین اعتبار مناسب و به موقع ممکن 
است اجرای برخی برنامه ها و بخش های مهم پروژه با 
تأخیر مواجه شوند. اگر تخصیص کامل اعتبار محقق 
فراهم  کاوش  چهارم  فصل  آغاز  امکان  تنها  نه  شود، 
خواهد شد، بلکه روند اجرایی پروژه نیز شتاب بیشتری 
می گیرد و تیم می تواند همزمان روی چند بخش کار 

کند، بدون اینکه کیفیت و دقت کار کاهش یابد.
این مسئول تأکید کرد: در واقع، تأمین بودجه کامل، 
به معنای کوتاه شدن فاصله میان تحقیق، مرمت و 

مناسب،  سرمایه گذاری  این،  بر  علاوه  کاوش هاست. 
امنیت سازه و حفظ جزئیات تاریخی را نیز تضمین 
می کند و این اطمینان را ایجاد می‌کند که کاخ به شکل 

درست و پایدار به نسل های آینده منتقل می شود.
و  شده  حاصل  پیشرفت های  با  گفت:  پایان  در  وی 
تکمیل بخش های مرمت، برنامه ریزی شده است که در 
۲۰ روز آینده درهای کاخ به روی عموم مردم باز شود تا 
همه بتوانند تجربه ای ملموس از تاریخ و معماری قاجار 

داشته باشند.

معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی خبر داد؛

کاخ سلیمانیه کرج در حال مرمت است

حرف اول

معاون سوادآموزی آموزش وپرورش البرز با اشاره 
به آغاز طرح پژوهشی جدیدی با عنوان »تدوین 
و اعتباریابی الگوی آموزش برای افراد کم سواد 
و بی سواد با تأکید بر هوش مصنوعی« گفت: 
کرده  فراهم  را  امکان  این  مصنوعی  »هوش 
از محدودیت های  است تا آموزش سوادآموزی 
یادگیری  مسیر  و  کند  عبور  سنتی  روش های 
نیازهایش  و  توانایی ها  اساس  بر  فرد  هر 

شخصی سازی شود.
رویا عسگرپور از اجرای طرحی پژوهشی با عنوان 
»تدوین و اعتباریابی الگوی آموزش برای افراد 
کم سواد و بی سواد با تأکید بر هوش مصنوعی« 
می تواند  مصنوعی  هوش  گفت:  و  داد  خبر 
بگشاید  آموزشی  به روی عدالت  تازه  دروازه ای 
و مسیر یادگیری را برای اقشار مختلف جامعه، 

به ویژه محرومان از تحصیل، متحول کند.
وی با بیان اینکه ظهور فناوری های نوین به ویژه 
هوش مصنوعی )AI( فرصت های بی سابقه ای برای 
افزود:  است،  کرده  ایجاد  آموزش  کردن  متحول 
یکی از مهم ترین دستاوردهای هوش مصنوعی، 
امکان شخصی سازی یادگیری برای هر فرد است. 
این فناوری می تواند متناسب با سرعت یادگیری، 
علاقه مندی ها، و نقاط قوت و ضعف زبان آموز، 
هم  که  کند  طراحی  ویژه ای  آموزشی  برنامه 

اثربخشی و هم انگیزه را افزایش دهد.
بخش  حاضر،  حال  در  کرد:  بیان  مسئول  این 
قابل توجهی از جمعیت هدف سوادآموزی در 
کشور، افرادی هستند که به دلایل مختلف از 
چرخه آموزش رسمی بازمانده اند. بهره گیری از 
برای  تازه  تجربه ای  می تواند  مصنوعی  هوش 
این گروه رقم بزند؛ تجربه ای که در آن آموزش 
کارآمدتر  و  لذت بخش تر  بلکه  آسان تر،  تنها  نه 

می شود.
هوشمند  پلتفرم های  عسگرپور،  گفته  به 
آموزشی با تحلیل رفتار و عملکرد هر زبان آموز، 
می‌کنند  تنظیم  به گونه ای  را  یادگیری  مسیر 
هدفمند،  تکرارهای  با  را  دشوار  مفاهیم  که 
آموزش  فوری  بازخورد  و  تعاملی  مثال های 

در  که  است  ویژگی، همان چیزی  این  دهند. 
وضوح  به  خالی اش  جای  سنتی  روش های 

احساس می شود.
در  البرز  پرورش  و  آموزش  معاون سوادآموزی 
آموزش  نظام  در  موجود  چالش های  به  ادامه 
در  متأسفانه  گفت:  و  کرد  اشاره  کشور  سنتی 
بسیاری از برنامه های سوادآموزی، تمرکز اصلی 
و  درک  بر  نه  است،  اطلاعات  کردن  حفظ  بر 
کاربرد آموخته ها. چنین رویکردی نه تنها تفکر 
انتقادی را تقویت نمی کند، بلکه مانع از رشد 
خلاقیت و حل مسئله در یادگیرندگان می شود.

دیگر  دیجیتال،  عصر  در  داد:  توضیح  وی 
نمی توان با روش های دهه های گذشته آموزش 
با  متناسب  و  پویا  فعال،  باید  یادگیری  داد. 
اگر می خواهیم  باشد.  نیازهای واقعی جامعه 
افراد کم سواد و بی سواد را به مشارکت مؤثر در 
جامعه دانش محور برسانیم، باید ابزارها و زبان 

آموزش را تغییر دهیم.
عسگرپور با اشاره به محدودیت های موجود در 
استفاده از فناوری در آموزش گفت: در برخی 
مناطق کشور، به ویژه مناطق کم برخوردار، هنوز 
فراهم  فناورانه  آموزش  برای  لازم  امکانات 
نیست. اما پژوهش حاضر نشان می دهد حتی 
در  مثلًاً  مصنوعی،  هوش  از  محدود  استفاده 
می تواند  ساده،  آموزشی  اپلیکیشن های  قالب 
تحول چشمگیری در انگیزه و کیفیت یادگیری 

ایجاد کند.
وی درباره جزئیات طرح پژوهشی جدید گفت: 
و  فرهنگیان  دانشگاه  با همکاری  تحقیق  این 
آموزش  برای  علمی  الگویی  تدوین  هدف  با 
گروه های کم سواد و بی سواد اجرا شده است. در 
این پژوهش تلاش کرده ایم به این پرسش پاسخ 
دهیم که چگونه می توان فناوری های نوین از 
روش های  کنار  در  را  مصنوعی  هوش  جمله 
سنتی آموزش به کار گرفت تا یادگیری عمیق تر 

و پایدارتر شود.
علاوه  پژوهش،  فرایند  در  عسگرپور،  گفته  به 
بر تحلیل داده های آموزشی، نمونه های موفق 

جهانی نیز بررسی شده است تا الگویی بومی 
اجتماعی  و  فرهنگی  شرایط  با  متناسب 
نیست  این  هدف  که  چرا  شود  طراحی  ایران 
بلکه  کنیم،  حذف  را  سنتی  روش های  که 
ترکیب  نو  فناوری های  با  را  آن ها  می خواهیم 

کنیم تا اثربخش تر شوند.
با  البرز  پرورش  و  آموزش  سوادآموزی  معاون 
گفت:  پژوهش  این  اولیه  یافته های  به  اشاره 
هوش مصنوعی امکان بازخورد سریع را فراهم 
می کند. وقتی زبان آموز بتواند بلافاصله نتیجه 
و  موفقیت  احساس  ببیند،  را  خود  عملکرد 
خودکارآمدی در او تقویت می شود. این موضوع 
به ویژه برای افرادی که در گذشته تجربه شکست 

تحصیلی داشته اند، بسیار حیاتی است.
وی ادامه داد: در این پژوهش، یکی از مهم ترین 
بیرونی  اعتبار  شد،  بررسی  که  شاخص هایی 
الگوی آموزش مبتنی بر هوش مصنوعی بود. 
اثربخشی،  نظر  از  الگو  این  داد  نشان  نتایج 
قابل  اعتبار  یادگیری،  پایداری  و  انگیزه سازی 

توجهی دارد.
رصد  و  هوشمند  بازخورد  افزود:  عسگرپور 
می شود  باعث  یادگیرندگان،  پیشرفت  مستمر 
مسیر یادگیری برای هر فرد ملموس تر و قابل 
درک تر شود. این فرایند نه تنها مهارت های زبانی 
بلکه  می کند،  تقویت  را  نوشتن  و  خواندن  و 
حس اعتماد به نفس را در سوادآموزان افزایش 

می دهد.
این مسئول با تأکید بر اینکه مفهوم سواد در 
جهان امروز تنها به خواندن و نوشتن محدود 
مصنوعی،  هوش  عصر  »در  گفت:  نمی شود، 
سواد دیجیتال به اندازه سواد خواندن اهمیت 
سواد،  آموزش  که  برویم  سمتی  به  باید  دارد. 
افراد را برای زندگی در جامعه دیجیتال آماده 

کند.«
طرح  این  نهایی  هدف  عسگرپور،  گفته  به 
نه  بتواند  که  است  الگویی  ایجاد  پژوهشی، 
تفکر  مهارت های  بلکه  پایه،  مهارت های  فقط 
انتقادی، حل مسئله و یادگیری مادام العمر را 
در سوادآموزان تقویت کند. اگر آموزش را صرفاًً 
به انتقال اطلاعات محدود کنیم، نسل آینده را 

از مهارت تفکر مستقل محروم کرده ایم.
وی با تأکید بر لزوم عدالت آموزشی در کشور 
برای رسیدن  از ظرفیت فناوری  باید  گفت: ما 
استفاده کنیم. هیچ فردی  آموزشی  برابری  به 
نباید به دلیل شرایط جغرافیایی، اقتصادی یا 
اجتماعی از حق یادگیری محروم شود. هوش 
مصنوعی این امکان را فراهم کرده که آموزش 

حتی به دورافتاده ترین مناطق برسد.
در  آموزش  آینده  کرد:  خاطرنشان  مسئول  این 
فناوری  توان  و  انسانی  تجربه  ترکیب  گروی 
است. اگر بتوانیم این دو را هوشمندانه در کنار 
هم قرار دهیم، نه تنها سطح سواد جامعه افزایش 
دگرگون  نیز  یادگیری  کیفیت  بلکه  می یابد، 

خواهد شد.

معاون سوادآموزی آموزش و پرورش البرز: هیچ فردی نباید به دلیل شرایط اقتصادی یا اجتماعی از یادگیری محروم شود

 

 

شهرداری

کمیته امداد

شهردار فردیس:

سند مدیریت بحران

 شهر باید تدوین شود

شهردار فردیس گفت: شهر پرجمعیت و پرمخاطره فردیس 
نیازمند یک سند راهبردی برای مدیریت بحران است.

محمدرضا احمدی نژاد در نشست ستاد پدافند غیرعامل و 
مدیریت بحران شهرفردیس که صبح امروز در سالن جلسات 
دفتر شهردار فردیس برگزار شد؛ بر لزوم تدوین سند مدیریت  
بحران شهر تأکید و اظهار کرد: در سند مدیریت بحران باید 
تهدیدها و مخاطرات شهر، ظرفیت ها و وظایف دستگاه های 
مختلف در مقابله با بحران و تاب آوری شهر باید مشخص 

شود.
وی افزود: پدافند غیرعامل، اقدامات پیشگیرانه غیرنظامی 
برای کاهش آسیب ها در زمان وقوع حوادث و  است که 
خسارات وارده به شهر انجام می شود تا شهر کمترین آسیب 
را داشته باشد و میزان تاب آوری افزایش یابد به نحوی که 

شهر بتواند به خدمات و حیات خود ادامه دهد.
شهردار فردیس گفت: با توجه به تهدیدها و مخاطرات بالقوه 
در شهر فردیس از جمله گسل های زلزله خیز و مراکز حساسی 
انبارنفت و توجه ویژه به موضوع پدافند غیرعامل و  چون 

مدیریت بحران از اهمیت ویژه ای برخوردار است.
وی با اشاره به پیوستگی شهر فردیس با شهرهای شهرهای 
مجاور، اضافه کرد: جاده شهید سلیمانی یک محور استراتژیک 
در شهر است و در صورت مسدود شدن تاب آوری استان 

کاهش می یابد.
وی بر لزوم آمادگی پیش از وقوع بحران تاکید کرد و گفت: 
اگر آمادگی وجود نداشته باشد حتی یک بارندگی هم تواند 
بحران ایجاد کند. بنابراین شناسایی ظرفیت های مقابله با 
بحران و تدوین سند مدیریت بحران برای سه فردیس یک 

ضرورت است.

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( استان البرز خبرداد:

ایجاد یک هزار و ۱۰۰ فرصت 

شغلی برای نیازمندان البرز

البرز گفت:  مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( استان 
این  نیازمندان  برای  فرصت شغلی  و ۱۰۰  هزار  امسال یک 
استان از طریق پرداخت تسهیلات و کاریابی ایجاد شده است.
» رضا البرزی« روز شنبه در گفت و گو با ایرنا افزود: در این 
مدت ۶۵۲ نفر از مددجویان تحت حمایت و اقشار نیازمند از 
تسهیلات اشتغال بانکی و امدادی به ارزش ۶۲۰ میلیارد ریال 

بهره مند شدند.
وی بیان کرد: کمیته امداد در کنار پرداخت این تسهیلات 
با همکاری کارفرمایان بخش خصوصی نیز زمینه اشتغال 
مستقیم برای ۴۹۲ نفر از مددجویان را در شرکت های مختلف 
قرار  بیمه  آنان تحت پوشش  تمام  فراهم کرده که  استان 

گرفته اند.
البرزی در ادامه با اشاره به هدفگذاری چهار هزار فرصت شغلی 
در سال جاری اظهار کرد: در صورت تامین و ابلاغ اعتبارات 
لازم، این نهاد با استفاده از ظرفیت های مردمی، خیران و 
پایان سال محقق  تا  را  این هدف  کارفرمایان نیک اندیش، 

خواهد کرد.
سیاست  تحقق  راستای  در  اقدامات  این  کرد:  تاکید  وی 
از  حمایت  و  نیازمند  خانواده های  اقتصادی  توانمندسازی 

ایجاد اشتغال پایدار در استان البرز انجام شده است.

مدیرکل تعزیرات حکومتی البرز از کشف ۲۳ تن برنج خارجی 
احتکاری شهرستان نظرآباد این استان خبر داد و گفت : این 
مقدار برنج در راستای تشدید برخورد با احتکار و کنترل بازار 

کالاهای اساسی کشف و ضبط شد.
سلیمان رزاقی افزود: این مقدار برنج حین گشت و بازرسی 
مشترک ماموران تعزیرات حکومتی، پلیس آگاهی ، بازرسان 

اداره صنعت، معدن و تجارت در انباری در محدوده شهرستان 
نظرآباد به دست آمد.

وی گفت: برخورد قاطع با احتکار کالاهای اساسی با جدیت 
در دستور کار است و درصورت مشاهده هرگونه تخلف با 

متخلفان برخورد قانونی می شود.
قاچاقچی  ریالی  میلیارد  محکومیت ۹  از  رزاقی همچنین 

پوشاک در این استان خبر داد و گفت: پرونده عرضه و فروش 
پوشاک خارجی به ارزش چهار میلیارد و ۷۸۳ میلیون ریال 
در شعبه هفتم بدوی و ویژه رسیدگی به تخلفات قاچاق کالا 

و ارز تعزیرات حکومتی کرج رسیدگی شد.
وی افزود: شعبه باتوجه به مدارک موجود در پرونده، اتهام 
انتسابی را محرز و متخلف را علاوه بر ضبط کالای کشف 

شده به پرداخت ۹ میلیارد و ۱۶۷ میلیون ریال جزای نقدی 
محکوم کرد.

فرماندهی  اقتصادی  امنیت  پلیس  ماموران  گفت:  رزاقی 
انتظامی، در بازرسی از یک واحد صنفی پوشاک این تخلف 
را کشف و پرونده آن را برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی 

ارسال کردند.

کشف ۲۳ تن برنج خارجی احتکاری در نظرآباد

رویداد

یاد و خاطره شهدا، به ویژه   
»محمد توحیدی امین «   که 8 اسفند 64 به
 مقام شامخ شهادت نائل گشت، گرامی باد 

 

شهرسازی

مدیرکل راه و شهرسازی استان البرز خبر داد

واگذاری سه هزار و ۲۸۰ 

قطعه زمین به خانوارهای 

پرجمعیت البرز

در  که  کرد  اعلام  البرز  استان  شهرسازی  و  راه  مدیرکل 
سه  جمعیت،  جوانی  سیاست های  از  حمایت  راستای 
طرح  مشمول  خانواده های  به  زمین  قطعه   ۲۸۰ هزارو 

واگذار شد.
ماکان پدرام » روز شنبه در حاشیه آیین قرعه کشی زمین 
برای خانوارهای پرجمعیت البرز در گفت وگو با ایرنا با 
تأکید بر اینکه واگذاری زمین به خانواده های چندفرزندی 
در اولویت است، تصریح کرد که این اقدام با هدف تقویت 
بنیان خانواده و مقابله با پیری جمعیت صورت می گیرد.

وی اظهار کرد که خانواده های مشمول می توانند با مراجعه 
مرتبط، جواز  تخفیف های  از  استفاده  و  به شهرداری ها 
ساخت خود را اخذ کرده و ساخت واحدهای مسکونی شان 

را آغاز کنند.
پدرارم با اشاره به اهمیت زیرساخت ها تأکید کرد که در 
کنار واگذاری زمین، تأمین خدمات آب، برق و گاز برای 
این پروژه ها ضروری است و از دستگاه های خدمات رسان 
خواسته شده است تا همکاری کامل را برای پیشبرد روند 

ساخت وساز داشته باشند.
در  ثبت نامی  متقاضیان  تمام  اتصال  از  همچنین  وی 
سامانه طرح جوانی جمعیت به پروژه های استان خبر داد 
و گفت: تا امروز تمام هفت هزارو۲۹۶ متقاضی مسکن 
استان در بخش جوانی جمعیت تأیید نهایی شده اند و 
بیش از سه هزار نفر در این مرحله قرعه کشی زمین خود 

را دریافت کردند.
مدیرکل راه وشهرسازی البرز خاطرنشان کرد: این اداره کل 
با همکاری استانداری و دفتر امور بانوان، اجرای طرح 
جوانی جمعیت و حمایت از خانواده را به عنوان ماموریت 
اصلی خود دنبال می کند و امیدواریم این طرح بتواند 
تحول قابل توجهی در حوزه مسکن و جمعیت استان ایجاد 

کند
* البرز پیشتاز در واگذاری زمین به خانواده های مشمول 

طرح جوانی جمعیت
بر اساس اعلام معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه 
شهرسازی البرز، امروز سه هزارو۲۸۰ قطعه زمین هر یک 
به مساحت ۲۵۰ متر مربع به متقاضیان اختصاص یافت.

» سید مجتبی هاشمیان« گفت : تاکنون در مجموع چهار 
هزار قطعه زمین به متقاضیان تحویل شده و تمام تایید 
شدگان »سامانه تم« در استان البرز زمین خود را دریافت 

کرده اند.
وی افزود: خانواده ها می توانند با مراجعه به شهرداری ها 
و  اخذ  را  خود  ساخت  جواز  تخفیف ها  از  بهره مندی  و 

پروژه های مسکونی خود را آغاز کنند.
هاشمیان با بیان اینکه استان البرز در واگذاری زمین به 
متقاضیان پیشتاز کشور است، اظهار کرد: اقدام در راستای 
انجام می شود و تمامی مراحل  قانون جوانی جمعیت 
واگذاری زمین طبق قانون و با همکاری مراجع ذی ربط به 

صورت کامل انجام شده است.
وی تأکید کرد: تلاش بر این است که تمامی متقاضیان 
بتوانند با زمین تخصیص یافته ساخت و ساز خود را آغاز 
کرده و از خدمات حمایتی مرتبط با طرح جوانی جمعیت 

بهره مند شوند.
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کوروش امیدی پور -معاون امور شهرداری های وزارت 
کشور و نماینده ویژه این وزارتخانه در اولین همایش 
بین المللی ورزش شهروندی و توسعه پایدار شهری- 
و  علمی  رویداد  این  شایسته  برگزاری  از  تقدیر  با 
اجتماعی، بر اهمیت آن در جهت گیری های کلان 

مدیریت شهری کشور تأکید کرد.
امیدی پور در این پیام اظهار داشت: »ورزش شهروندی 
امروز دیگر صرفاًً یک فعالیت تفریحی نیست، بلکه 
نشاط  جسمی،  سلامت  ارتقای  برای  مؤثر  ابزاری 

به  در شهرها  انسانی  تقویت سرمایه  و  اجتماعی 
راهبردی،  رویکردی  با  کشور  وزارت  می رود.  شمار 
توسعه برنامه های فرهنگی، ورزشی و اجتماعی در 
شهرداری ها را از اولویت های اصلی خود می داند و 
شهری،  مدیران  با  نزدیک  همکاری  با  دارد  تلاش 

شهرهایی پویا، سالم و انسان محور ایجاد کند«.
وی با اشاره به نقش محوری شهرداران در تحقق 
سیاست های وزارت کشور افزود: »شهرداران به عنوان 
مدیران صف در مدیریت شهری، مسئولیتی فراتر از 
خدمات عمرانی دارند. آنان باید با برنامه ریزی دقیق، 
ایجاد فضاهای ورزشی محلی، حمایت از فعالیت های 
اجتماعی و گسترش عدالت در دسترسی به امکانات، 

زمینه ساز ارتقای کیفیت زندگی شهروندان شوند«.

امیدی پور برگزاری اولین همایش بین المللی ورزش 
شهروندی و توسعه پایدار شهری را گامی ارزشمند در 
مسیر هم افزایی علمی و اجرایی میان نهادهای ملی و 
بین المللی دانست و افزود: »این همایش با محوریت 
فدراسیون بین المللی ورزش و توریسم شهرداری ها 
فرهنگ،  و  علم  دانشگاه  میزبانی  به  و   )IFMST(
فرصت مغتنمی برای تبادل دانش، تجربه و ایده های 
نو در حوزه ورزش های شهری و توسعه پایدار فراهم 
کرده است. بی تردید، استمرار این رویدادها می تواند 
مسیر سیاست گذاری هوشمندانه تر در حوزه سلامت 

اجتماعی و فرهنگی شهرها را هموار سازد«.
بخش  در  کشور  وزارت  شهرداری های  امور  معاون 
بین المللی پایانی پیام خود ضمن قدردانی ویژه از دکتر فروحی،  فدراسیون  دبیرکل  و  همایش  رئیس 

ورزش و توریسم شهرداری ها به عنوان طراح و راهبر 
این رویداد بین المللی، اظهار داشت: »از تلاش های 
ارزشمند دکتر فروحی و تیم اجرایی همایش که با 
نگاهی علمی، منسجم و بین المللی توانستند بستری 
برای همگرایی علمی، فرهنگی و مدیریتی فراهم 
آورند، صمیمانه تشکر می کنم. وزارت کشور از چنین 
ابتکاراتی حمایت کرده و آماده همکاری برای توسعه 
برنامه های مشابه در سطح ملی و بین المللی است«.

معاون شهرسازی و معماری شهرداری کرج از آغاز 
فرایند تشکیل پرونده های الکترونیکی برای املاک 
یکپارچه  مدیریت  به منظور  شهر  حریم  در  واقع 
اطلاعات شهری و کنترل ساخت وسازهای غیرمجاز 

خبر داد.
احداله احمدی پرگو در جلسه ای با محوریت بررسی و 
ساماندهی ساخت وسازهای غیرمجاز در حریم شهر 
کرج که با حضور دبیر کمیسیون ماده ۱۰۰، نماینده 
از  و جمعی  فاوا  سازمان  رئیس  اداره کل حقوقی، 
مدیران حوزه شهرسازی برگزار شد، اظهار کرد: تشکیل 
شهر  حریم  املاک  برای  الکترونیکی  پرونده های 
یکی از گام های کلیدی در جهت انضباط بخشی و 
ارتقای شفافیت اطلاعات شهری است. این اقدام 
و  شهری  هوشمند  مدیریت  برای  مناسبی  بستر 
فراهم  شهرسازی  حوزه  در  دقیق تر  تصمیم گیری 

می کند.
وی با اشاره به اثرات گسترده ساخت وسازهایی که در 
حریم شهر صورت می گیرد، توضیح داد: فعالیت های 
تغییر  به  تنها  محدوده ها  این  در  ساختمانی 
سیمای شهری محدود نمی شود، بلکه بر حوزه های 
خدمات رسانی، زیرساخت های شهری و حتی امنیت 

رو شهرداری  این  از  دارد.  تاثیر مستقیم  محیطی 
کرج در راستای اجرای وظایف قانونی خود رویکردی 
جدید و فناور محور را برای کنترل و ساماندهی این 

ساخت وسازها در پیش گرفته است.
معاون شهرسازی و معماری شهرداری کرج افزود: 
در همین راستا، تشکیل پرونده های الکترونیکی و 
ایجاد اتوماسیون اطلاعاتی برای این املاک به عنوان 
یکی از اولویت های اجرایی در دستور کار قرار گرفته 
و سازوکارهای فنی و حقوقی آن در حال بررسی و 

طراحی است.
بدون  طرح  این  پیشبرد  کرد:  تأکید  احمدی پرگو 
نیازمند  و  نیست  ممکن  بین بخشی  همکاری 
هماهنگی میان معاونت شهرسازی و معماری با 
)فاوا(، سایر  ارتباطات  و  فناوری اطلاعات  سازمان 

حوزه ها و سازمان های مرتبط است.
این مسئول تصریح کرد: بدون شک در فرایند تشکیل 
پرونده های الکترونیکی برای املاک واقع در حریم 
شهر، جانمایی دقیق املاک در سامانه - سامان شهر- ، 
رفع موانع فنی موجود و ایجاد پیوند میان پایگاه های 
این  که  چرا  دارد  سزایی  به  اهمیت  شهری  داده 
املاک  مکانی  موقعیت  ثبت  به  صرفا  پرونده ها 

محدود نخواهد بود بلکه شامل فرآیند کامل ارائه 
مدارک، بررسی مستندات، صدور مجوزها و تعیین 

تکلیف حقوقی خواهد بود.
احمدی پرگو اضافه کرد: هدف نهایی از این اقدام 
یکپارچه سازی داده ها و حذف موازی‌کاری در رسیدگی 
به پرونده ها است تا شهروندان بتوانند خدمات را 

به صورت شفاف تر و بدون سردرگمی دریافت کنند.

معاون شهرسازی و معماری شهرداری کرج در ادامه 
با تاکید بر اهمیت بهره گیری از فناوری اطلاعات 
سامانه های  از  استفاده  گفت:  شهری  مدیریت  در 
هوشمند و اتوماسیون شهری علاوه بر تسهیل نظارت 
بر ساخت وسازها، از بروز تخلفات جدید جلوگیری 
می کند و امکان دسترسی سریع به اطلاعات املاک و 

مالکان را فراهم می سازد.

در پیام دکتر امیدی پور به همایش بین المللی ورزش شهروندی مطرح شد؛  »ورزش شهروندی«، راهی برای ساختن شهرهای سالم و انسان‌محور

هوشمندسازی در حریم شهر کرج؛  »سامانه« جایگزین پرونده های کاغذی می شود

رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج 
در پی انتشار ویدیویی در فضای مجازی بابت قطع درختان در 
محله عظیمیه کرج اراضی زنبق ۱۵، گفت: پیگیری جدی و 

برخورد قانونی با متخلفان قطع درخت انجام شده است.
امیر رضیان با اشاره به اهمیت حفظ منابع طبیعی و مقابله 
دریافت  از  پس  کرد:  اظهار  زیستی،  محیط  تخریب های  با 
عظیمیه،  محله  درختان  قطع  بر  مبنی  مردمی  گزارش های 

کارشناسان فضای سبز به فوریت به محل اعزام شدند که با 
حضور آنها از ادامه آسیب ممانعت به عمل آمد و عاملان امر 

از محل متواری شدند.
وی با تأکید بر اینکه مدیریت شهری کرج در حوزه حفظ و 
نگهداری از فضای سبز فعلی عزمی جدی دارد و با هر نوع 
قانون شکنی در این حوزه با بهره مندی از ابزارهای قانونی موجود 
مقابله خواهد کرد، افزود: در خصوص قطع درختان در محله 

عظیمیه کرج، پرونده تخلف تشکیل شده و گزارش‌ها به مراجع 
انتظامی و قضایی اعلام و ارجاع شده و متعاقبا اقدام قانونی 
برای پاسخگویی مالک از طریق اداره حقوقی شهرداری کرج در 

حال پیگیری است.
رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری کرج ضمن 
قدردانی از حساسیت شهروندان و افکار عمومی یادآور شد: 
گزارش های مردمی برای صیانت از فضای سبز قابل ستایش 

است.
رضیان گفت: سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری کرج 
در حفظ و صیانت از محیط زیست و فضای سبز با مردم هم صدا 
و متحد است و اطمینان خاطر می دهیم سرفصل جنگل کاری 
و توسعه فضای سبز در زمستان۱۴۰۴ رشد قابل توجهی داشته 
باشد تا با کاشت درختان بتوانیم با آلودگی هوا مقابله کرده و 

برای شهروندان نشاط و شادابی به ارمغان بیاوریم.

تشکیل پرونده و پیگیری قضایی قطع درختان محله عظیمیه کرج

در شهر

 

شهری

معاون شهرسازی و معماری منطقه یک شهرداری فردیس:

با ساخت وسازهای غیرمجاز 

با جدیت مقابله می شود

معاون شهرسازی و معماری منطقه یک شهرداری فردیس 
از  شهرسازی،  ضوابط  دقیق  اجرای  اهمیت  بر  تأکید  با 
شهروندان خواست تا پیش از هرگونه اقدام به ساخت وساز، 
مراحل قانونی اخذ مجوز و پروانه ساختمانی را از طریق 

ادارات شهرسازی مناطق پیگیری کنند.
زینب فروزان  مهر، در این خصوص اظهار کرد: در شرایطی که 
فعالیت های عمرانی و ساخت وساز در کشور با رکود نسبی 
مواجه است، متأسفانه در برخی نقاط شهر، شاهد رشد موارد 
پراکنده ای از ساخت وسازهای غیرمجاز هستیم که علاوه بر 
تهدید ایمنی و آسایش ساکنان، چهره شهر را نیز از نظم و 

هماهنگی خارج می کند.
ساز  و  ساخت  خصوص  در  فردیس  شهرداری  افزود:  وی 
برخورد  و  داشت  نخواهد  چشم پوشی  هیچ گونه  غیرمجاز 

قانونی و مستمر با موارد تخلف در دستور کار قرار دارد.
پروانه  بر  منطبق  ساز  و  ساخت  اینکه  بیان  با  فروزانمهر 
و  ایمنی  مهندسی،  اصول  رعایت  معنای  به  ساختمانی 
هماهنگی با طرح های تفصیلی و مصوبات شورای عالی 
شهرسازی است؛ یادآور شد: هرگونه ساخت بدون رعایت مفاد 
پروانه، علاوه بر تخلف محسوب شدن، در آینده مشکلات 
متعددی مانند جلوگیری از ادامه کار، صدور رأی تخریب 

یا عدم امکان دریافت پایان کار را برای مالک به دنبال دارد.
وی اضافه کرد: منطقه یک شهرداری فردیس ضمن همکاری 
انتظامی، طرح های نظارتی و  با مراجع قضایی و  نزدیک 
گشت های مستمر کنترل ساخت وساز را در تمامی مناطق 
از ضوابط قانونی  فعال کرده است و هرگونه اقدام خارج 

به صورت فوری شناسایی و پیگیری می شود.
معاون شهرسازی منطقه یک شهرداری فردیس گفت: هدف 
اصلی از نظارت بر ساخت وسازها، جلوگیری از هرج ومرج 

ساختمانی و حفظ حقوق عمومی شهروندان است.
از  جلوگیری  برای  خواست  شهروندان  از  پایان  در  وی 
به  اقدام  هرگونه  از  پیش  حقوقی،  و  مالی  خسارت های 
شهرسازی  کارشناسان  با  مشورت  با  بازسازی،  یا  ساخت 

منطقه، از صحت مراحل قانونی کار خود اطمینان یابند.

کرج، شهری پویا و در حال تحول، این روزها با سرعتی 
را طی می کند. رشد جمعیت،  چشمگیر مسیر توسعه 
گسترش محدوده شهری و نیاز به زیرساخت های نوین، 
ضرورت حضور و نقش آفرینی بخش خصوصی در مدیریت 
شهری را بیش از پیش آشکار کرده است. تجربه سال های 
اخیر نشان می دهد که توسعه پایدار کرج، بدون هم افزایی 
میان مدیریت شهری و سرمایه گذاران، ممکن نخواهد بود.

شهر کرج به عنوان یکی از کلان شهرهای مهم کشور، با 
تهران-  محور  در  راهبردی  موقعیتی  و  جوان  جمعیتی 
سرمایه گذاری  برای  قابل توجهی  ظرفیت های  از  قزوین، 
برخوردار است. تنوع فرهنگی، وجود دانشگاه ها و مراکز 
علمی، قرارگیری در مسیر صنعتی کشور و مجاورت با 
پایتخت، این شهر را به بستری مناسب برای رشد اقتصادی 

و عمرانی تبدیل کرده است.
در سال های اخیر، شهرداری کرج با اتخاذ رویکردی جدید، 
تلاش کرده تا با استفاده از مشارکت بخش خصوصی، 
بخشی از پروژه های بزرگ و زیرساختی شهر را اجرا کند. 
تا  گرفته  فرهنگی  و  تجاری  مجتمع های  احداث  از 
پارکینگ های طبقاتی، مجموعه های تفریحی، پروژه های 
مسکن مشارکتی و بهسازی بافت های فرسوده—all در سایه 
همکاری مشترک میان مدیریت شهری و سرمایه گذاران 

شکل گرفته اند.
این تغییر رویکرد، نتیجه درک این واقعیت است که منابع 
مالی شهرداری ها به‌تنهایی پاسخگوی نیازهای کلان شهری 

مانند کرج نیست. حضور بخش خصوصی نه‌تنها موجب 
تسریع در اجرای پروژه ها می شود، بلکه با ورود سرمایه و 

ایده های نو، کیفیت خدمات شهری را نیز ارتقا می دهد.
کرج در مسیر توسعه خود با چالش هایی همچون کمبود 
نوسازی  به  نیاز  و  جمعیت،  بی رویه  رشد  مالی،  منابع 
زیرساخت های فرسوده روبه رو است. در این میان، مدیریت 
شهری کرج با نگاه تسهیل گرانه تلاش کرده تا با حذف 
بروکراسی های غیرضرور، ارائه مشوق های اقتصادی و ایجاد 
بسترهای قانونی شفاف، اعتماد سرمایه گذاران را جلب کند.
همچون  پروژه‌هایی  در  رویکرد  این  موفق  نمونه های 
بوستان های محلی، مسیرهای دوچرخه‌سواری، بازآفرینی 
بافت های قدیمی، توسعه حمل ونقل عمومی و ساماندهی 
فضاهای خدماتی شهری قابل مشاهده است. این اقدامات 
نه تنها چهره شهر را متحول کرده، بلکه فرصت های اشتغال 

جدیدی برای جوانان کرجی فراهم آورده است.
کارشناسان شهری بر این باورند که آینده کرج در گرو تقویت 
مشارکت بخش خصوصی است؛ زیرا این همکاری می تواند 
منجر به خلق شهر هوشمند، محیط زیست سالم تر و توسعه 
متوازن مناطق شهری شود. اگر سیاست های حمایتی و 
شفافیت در روند سرمایه گذاری ادامه یابد، کرج قادر خواهد 
بود به الگوی موفقی در مدیریت شهری مشارکتی در کشور 

تبدیل شود.
و  دانش بنیان  شرکت های  حضور  دیگر،  سوی  از 
استارت آپ ها در حوزه خدمات شهری و فناوری های نوین، 
می تواند شکل تازه ای از مشارکت اقتصادی و اجتماعی 
را رقم بزند. این رویکرد نه تنها به کاهش هزینه ها کمک 
می کند، بلکه زمینه ساز تحقق شهری پایدار، هوشمند و 

مردم محور خواهد بود.

شکوفایی اقتصاد شهری از مسیرِِ جلب مشارکت بخش 
خصوصی می گذرد

شهردار کرج گفت: شکوفایی اقتصاد شهری از مسیرِِ جلب 
مشارکت بخش خصوصی عبور می کند؛ به ویژه در شرایطی 

که صنعت ساختمان سازی در رکود به سر می برد و آمار 
صدور پروانه ساختمانی به نحو ملموسی کاهش یافته 

است.
مهرداد کیانی این کلانشهر را سرزمینِِ فرصت های بکر 
سرمایه گذاری خواند و ادامه داد: کرج از جمیعِِ جهات 
دارای ویژگی ها و پتانسیل های ممتاز برای جذبِِ سرمایه 
گذاری داخلی و خارجی است؛ نزدیکی به پایتخت، جمعیت 
بالا، تنوع فرهنگی و قومیتی، اراضی وسیع، طبیعتِِ چهار 
فصل، بهره مندی از زیرساخت های خدماتی و عمرانی و 
مهمتر از همه نگاهِِ حمایتی شورای اسلامی شهر از جمله 

این ویژگی هاست.
وی با بیان اینکه درآمدهای حاصل از صنعت ساختمان 
سازی به مثابهِِ کوه برفی در حال اتمام بوده و از طرفی با 
توجه به تورم و گرانی فزاینده و رشدِِ هزینه های جاری و 
افزایش بهای اجرای پروژه ها، نیازمند منابع عظیم مالی 
هستیم و این موارد اداره شهر در سالها و دهه های آینده 
را با نگرانی همراه کرده، اظهار داشت: ما راهکاری جز اتکا 
به جلب مشارکت بخش خصوصی و اجرای طرح های 
مشارکتی نداریم؛ این نه یک مزیت بلکه یک ضرورت 

مهم است.

می توانیم پایتخت تولید گل و گیاه 
در سطح کشور باشیم

به گفته این مسئول، اراضی تپه مرادآب، دهکده تفریحی 
باغستان، کوهستان بیجی، رودخانه کرج و بافت های 
تاریخی و سبز کلانشهر کرج بستری بکر برای اجرای پروژه 
های عظیم گردشگری و تفریحی و خدماتی هستند که 
به واسطه آنها می توان ضمن ایجاد منابع پایدار درآمدی، 
ده ها هزار فرصت شغلی ایجاد نمود اما تحقق این مهم 
نیازمند شناساندن این فرصت ها به صاحبانِِ سرمایه می 
باشد؛ ما می توانیم پایتخت تولید گل و گیاه در سطح 

کشور باشیم.
کیانی از آمادگی کامل مدیریت شهری کرج برای همکاری 

مبتنی بر بُُرد - بُُرد با بخش خصوصی خبر داد و تاکید 
کرد که به سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی 
دستور داده تا در جهت تعامل با سرمایه گذاران و معرفی 
فرصت های سرمایه گذاری و احصاء راهکارهای بروکراسی 
زدایی از این پروسه جدیت و اهتمامِِ بیشتری داشته باشد، 
چرا که کرج به نسبت برخی شهرهای بزرگ کشور از این 

چرخه جا مانده و سهم چندانی نداشته است.
شهردار کرج با تاکید بر اینکه استفاده از الگوهای موفق 
سرمایه گذاری در سطح داخل و کشور باید مد نظر قرار 
گیرد و نباید به این حوزه نگاه پلیسی داشت، گفت: سرمایه 
گذاری به سمتی که برایش فرشِِ قرمز پهن شده باشد، 
گسیل می شود و این مهم در بستر امنیت روانی و تعامل 
و همکاری و پاسخگویی محقق می گردد، لذا همه حوزه 
های شهرداری باید همچون یدِِ واحد و در هماهنگی با 
یکدیگر به دنبال شکوفایی فرصت های سرمایه گذاری 

باشند.
زمانی  داده است که توسعه واقعی،  تجربه کرج نشان 
شریک  عنوان  به  خصوصی  بخش  که  می دهد  رخ 
راهبردی مدیریت شهری شناخته شود. این شهر با تکیه 
بر ظرفیت های انسانی، اقتصادی و موقعیت ممتاز خود، 
می تواند به الگویی ملی در جذب سرمایه و اجرای پروژه های 
شهری تبدیل گردد. آینده ای که در آن »مشارکت«، کلیدواژه 
را  کرج  که  آینده ای  بود؛  مدیریت شهری خواهد  اصلی 
نه صرفاًً شهری در مسیر توسعه، بلکه شهری در مسیر 

پیشرفت پایدار تعریف می کند.

دنیای هوادار از راهکار توسعه شهری گزارش می دهد؛    مشارکت بخش خصوصی، موتور محرک توسعه شهری در کرج

 از »البرز« چه خبر؟

مشارکت سازمان فرهنگی شهرداری
 در آموزش و توانمندسازی اقشار آسیب پذیر

 تفاهم نامه ای از جنس 

مسئولیت اجتماعی

و  اجتماعی  فرهنگی،  سازمان  بین  مشترک  تفاهم نامه 
ورزشی شهرداری کرج و کمیته امداد امام خمینی)ره( البرز 

به امضا رسید.
و  اجتماعی  فرهنگی،  سازمان  محل  در  که  دیداری  طی 
ورزشی شهرداری کرج انجام شد، تفاهم نامه ای بین امیر 
اشتری، رئیس این سازمان و رضا البرزی، مدیرکل کمیته 

امداد امام خمینی)ره( البرز به امضا رسید.
توسعه  جمله  از  متنوعی  مفاد  شامل  نامه  تفاهم  این 
پژوهشی،  اجتماعی،  فرهنگی،  علمی،  همکاری های 
ورزشی و رفاهی، برگزاری نشست ها، همایش ها، رویدادها 
اماکن،  از  متقابل  بهره برداری  و  مشترک  جشنواره های  و 

زیرساخت ها و اماکن موجود است.
همچنین اجرای طرح‌ها و برنامه های پژوهشی، آموزشی و 
ترویجی در حوزه های مرتبط در کنار استفاده از ظرفیت ها برای 
ارتقای مسئولیت اجتماعی در این تفاهم نامه دیده شده است.
لازم به توضیح است یکی از صورت های عملی این تفاهم نامه، 
برگزاری کلاس های آموزشی، مهارت آموزی و توانمندسازی 

اقشار آسیب پذیر از جمله بانوان سرپرست خانوار است.

رویداد
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ملی  تیم های  دوستانه  دیدار  دومین 

گذشته  روز  روسیه  و  ایران  بانوان  فوتسال 

به    ۳-۴ نتیجه  با  دیدار  این  برگزار شد که 

سود ملی پوشان کشورمان به پایان رسید.

گل(،   ۲( ترکمان  مارال  را  ایران  گل های 

ثمر  به  خودی  به  گل  و  رحمتی  فاطمه 

رساندند.

به  کرجی  شایسته  دختر  ترکمان،  مارال 

تازگی خانم گل فوتسال آسیا نیز شده بود.

دختر کرجی همچنان می تازد؛ 

این بار ٢ گل به روسیه در دیداری دوستانه

با آغاز هفته تربیت بدنی و ورزش، بار دیگر نگاه ها به 
روان  و  در سلامت جسم  بدنی  تحرک  حیاتی  نقش 
و  تکنولوژی  که  دنیایی  در  است.  جامعه جلب شده 
زندگی ماشینی انسان را به سوی کم‌تحرکی سوق داده، 
ورزش نه تنها ضرورتی فردی، بلکه مسئولیتی اجتماعی 

برای ساختن جامعه ای سالم و پویاست.
ورزش از دیرباز نماد پویایی و نشاط در جوامع انسانی 
فعالیت  یک  از  فراتر  حاضر،  عصر  در  اما  است؛  بوده 
تفریحی، به عاملی تعیین کننده در سلامت جسمی، 
امروزه  است.  شده  تبدیل  افراد  اجتماعی  و  روانی 
متخصصان سلامت و جامعه شناسان بر این باورند که 
هرچه سطح فعالیت بدنی در یک جامعه بالاتر باشد، 
کاهش  روانی  اختلالات  و  مزمن  بیماری های  میزان 

یافته و شاخص های کیفیت زندگی افزایش می یابد.
زندگی مدرن با همه مزایایش، سبک زندگی انسان را 
به سوی سکون و کم تحرکی کشانده است. ساعت های 

طولانی پشت میز نشینی، استفاده بی رویه از وسایل 
نقلیه، وابستگی به فناوری و کم رنگ شدن بازی های 
گروهی و فعالیت های بدنی، از جمله عواملی هستند 
تهدید  را  انسان ها  روان  و  جسم  سلامت  امروزه  که 
می کنند. در چنین شرایطی، ورزش می تواند به عنوان 
راهی ساده اما مؤثر، توازن ازدست رفته میان جسم و 

ذهن را بازگرداند.
منظم  انجام  که  داده اند  نشان  متعدد  پژوهش های 
فعالیت های ورزشی علاوه بر پیشگیری از بیماری هایی 
بیماری های  و  بالا  فشارخون  دیابت،  چاقی،  مانند 
قلبی عروقی، نقش مهمی در کاهش اضطراب، افسردگی 
و بهبود خلق وخو دارد. ورزش، با ترشح هورمون هایی 
افزایش  را  اندورفین، احساس شادی و رضایت  مانند 
می دهد و به انسان توان مقابله با فشارهای روانی و 

چالش های روزمره زندگی را می بخشد.
از سوی دیگر، ورزش به تقویت روحیه جمعی و انسجام 
اجتماعی نیز کمک می کند. فعالیت های گروهی، تیمی 
و ورزشی حس همبستگی، همکاری و مسئولیت پذیری 
را در میان افراد تقویت کرده و زمینه ساز شکل گیری 
جامعه ای با نشاط و منسجم می شود. در واقع، جامعه ای 
که شهروندان آن تحرک بدنی را در سبک زندگی خود 
گنجانده اند، جامعه ای شاداب تر، کارآمدتر و کم تنش تر 

خواهد بود.
ترویج فرهنگ ورزش از سنین پایین، به ویژه در مدارس و 
دانشگاه ها، نقش مهمی در شکل دهی به رفتارهای سالم 
دارد. کودکان و نوجوانانی که از همان ابتدا با اهمیت 
ورزش آشنا شوند، در بزرگسالی نه تنها زندگی سالم تری 
خواهند داشت، بلکه به الگوی مثبتی برای دیگران نیز 
تبدیل می شوند. این فرهنگ سازی اگر به صورت پایدار 
و گسترده دنبال شود، می تواند بار سنگین هزینه های 
درمانی ناشی از بیماری های ناشی از کم تحرکی را نیز از 

دوش نظام سلامت کشور بردارد.
در کنار جنبه های جسمی و روانی، ورزش ابزاری مؤثر 

ورزشی  امکانات  است.  اجتماعی  عدالت  تحقق  برای 
مناطق  به ویژه  جامعه،  اقشار  همه  برای  دسترس  در 
و  برابر  فرصت های  زمینه ساز  می تواند  کم برخوردار، 
کشورهای  تجربه  شود.  اجتماعی  سرمایه  افزایش 
توسعه یافته نشان داده است که هر واحد سرمایه گذاری 
در ورزش، چندین برابر صرفه جویی در هزینه‌های درمانی 

و اجتماعی به همراه دارد.
در همین زمینه، دکتر شهرام صیادی، رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی البرز، هم زمان با آغاز هفته تربیت بدنی و 
ورزش با شعار »ورزش، همبستگی ملی و ایران قوی«، 
بر اهمیت نقش ورزش در ارتقای سلامت جسمی و 

روانی جامعه تأکید کرد.
گفت:  بدنی  تحرک  مثبت  اثرات  به  اشاره  با  وی 
»کم تحرکی یکی از چالش های جدی سلامت در جوامع 
چون  بیماری هایی  بروز  زمینه ساز  که  است  امروزی 
دیابت، چاقی، فشارخون بالا، بیماری های قلبی عروقی 

و پوکی استخوان می شود.«

حفظ  بر  علاوه  منظم  »ورزش  افزود:  صیادی  دکتر 
سلامت جسم، بهبود عملکرد قلب و ریه و کنترل وزن، 
موجب افزایش نشاط، کاهش استرس، تقویت سیستم 

ایمنی و ارتقای کیفیت زندگی می گردد.«
پویایی،  نماد  ورزش  اینکه  بیان  با  دانشگاه  رئیس 
همبستگی و انسجام اجتماعی است، گفت: »جامعه ای 
که سلامت جسم و روان را در اولویت قرار دهد، بی تردید 

در مسیر پیشرفت و اقتدار گام برمی دارد.«
وی در پایان خاطرنشان کرد: »ورزش یکی از مؤثرترین 
و کم هزینه ترین راهکارهای پیشگیری از بیماری هاست. 
اقشار مختلف جامعه  میان  در  ورزش  فرهنگ  ترویج 
می تواند نقش بسزایی در کاهش بار بیماری‌ها، افزایش 
امید به زندگی و ارتقای کیفیت سلامت عمومی ایفا کند.«
او از تمامی کارکنان، دانشجویان و مردم استان دعوت 
کرد تا با گنجاندن فعالیت بدنی در زندگی روزمره خود، 
سهمی در تحقق جامعه ای سالم، بانشاط و پویا داشته 

باشند.

»دنیای هوادار« از تاثیر ورزش بر سلامت جامعه گزارش می دهد؛

ورزش؛ رمز پویایی جسم، نشاط روان و انسجام اجتماعی

سلامت

رئیس اداره زیست بوم دریایی محیط زیست گیلان 
گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون لاشه ۵۴ فوک 
خزری در سواحل این استان کشف شد که ۳۰ مورد 

آن در مهرماه بوده است.
عباس عاشوری اظهار کرد: لاشه هشت فوک خزری 
در فصل بهار، ۱۶ لاشه در فصل تابستان و ۳۰ لاشه 

در مهرماه در سواحل گیلان کشف شده است.
وی افزود : در روزهای پنجشنبه و جمعه) ۲۴ و 
۲۵ مهرماه( لاشه ۶ فوک خزری در سواحل گیلان 
کشف شد که ۲ لاشه در محدوده ساحل پاسداران 
انزلی و چونچنان زیباکنار بوده است. پس از کشف 
بانان  این لاشه ها گشت زنی کامل توسط محیط 
محیط زیست گیلان در امتداد سواحل خزر تا پارک 
ملی بوجاق و لاهیجان انجام شد اما مورد دیگری 

مشاهده نشد.
وی با بیان اینکه لاشه های کشف شده پف کرده 
و متورم بوده اند، افزود: این وضعیت نشان می دهد 
از زمان مرگ این فوک ها حدود ۱۰ روز تا دو هفته 
گذشته و احتمالا مرگ آن ها در میانه دریا رخ داده 
است و امواج ناشی از طوفان، لاشه ها را به ساحل 

رسانده است.
عاشوری ادامه داد: متاسفانه به دلیل شرایط لاشه ها، 
تاکنون  و  ندارد  وجود  علمی  نمونه برداری  امکان 
و  گیلان  سواحل  در  یافت شده  فوک های  بیشتر 

مازندران قابل بررسی در آزمایشگاه نیستند.
پستانداران  این  مرگ  احتمالی  علت  درباره  وی 
دریایی گفت: هنوز دلیل قطعی مشخص نشده، اما 
بر اساس شواهد، احتمال می رود ویروس آنفلوانزای 
فوق حاد پرندگان )H۵N۱( یا ویروس دیستمپر عامل 
این تلفات باشد. ویروس دیستمپر سگ سانان را 
درگیر می کند و به صورت دوره ای موجب مرگ ومیر 

گسترده در میان فوک های خزری می شود.
وی تاکید کرد: سال گذشته نیز در سواحل قزاقستان 

حدود ۲ هزار و ۵۰۰ فوک خزری تلف شدند و علت 
اصلی این تلفات هنوز مشخص نشده است.

رئیس اداره زیست بوم دریایی محیط زیست گیلان با 
اشاره به آماده سازی مرکز حفاظت از فوک خزری در 
کیاشهر افزود: این مرکز با امکاناتی شامل وان های ۲ 
هزار و ۷۰۰ لیتری برای نگهداری و درمان فوک های 
بیمار، سالن تشریح، میز تشریح و سردخانه تجهیز 
شده است و در صورت دسترسی به فوک‌های زنده یا 
لاشه‌های سالم، بررسی های تخصصی انجام خواهد 

شد.
عاشوری تاکید کرد: تا زمان مشخص شدن علت 
دقیق این تلفات، ضروری است تمامی شهروندان 
و نهادهای محلی در صورت مشاهده لاشه فوک 
خزری موارد را به ادارات محیط زیست در گیلان 
گزارش دهند تا از گسترش احتمالی ویروس )در 
صورت تأیید و اثبات( به سایر پستانداران ساحلی 

مانند شغال ها و سگ ها جلوگیری شود.
فوک خزری با نام علمی Phoca caspica و نام 
دریای  پستاندار  تنها   Caspian Seal انگلیسی 
خزر و گونه ای در معرض خطر انقراض )بر اساس 
فهرست قرمز IUCN( محسوب می شود که به دلیل 
صید بی رویه، تغییرات زیست محیطی و کاهش 
شدید جمعیت، نیازمند حمایت بین المللی است و 
در فصول تابستان، بهار و پائیز بیشتر در آب های 
نیمه جنوبی خزر از جمله ایران زیست می کنند و 
برای زایمان به مناطق یخی در شمال دریای کاسپین 

مهاجرت می کنند.
کشف چندین لاشه  فوک  خزری با وضعیت متلاشی 
و فاسد شده در سواحل خزر نشان از گذشت زمان 
از مرگ فوک ها دارد؛ بطوریکه کار تحقیق در این 

خصوص را بی سرانجام گذاشته است.
فوک های  مرموز  مرگ  موضوع  اهمیت  امسال 
اوایل  در  که  رسید  حدی  به  کشور  در  خزری 

برای  ملی  اقدام  هماهنگی  نشست  خردادماه 
معاون  حضور  با  خزری  فوک  گونه  از  حفاظت 
رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط 
زیست برگزار شد و طی آن مدیرکل دفتر زیست 
زیست  محیط  حفاظت  مدیران کل  و  بوم ها 
اداره کل  استان های مازندران و گیلان و معاون 
استان گلستان به صورت جداگانه گزارش هایی 
برای  انجام شده  اقدامات  و  اخیر  تلفات  درباره 

حفاظت از فوک خزری ارائه کردند.
شینا انصاری معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 
حفاظت محیط زیست در این نشست با تاکید بر 
اهمیت توجه به حفاظت از فوک خزری گفت: با 
توجه به تلفات اخیر باید حساسیت های حفاظتی 

درباره این موضوع به طور ویژه مد نظر قرار گیرد.
وی با تاکید بر اینکه ما نیازمند همکاری منطقه ای 
خزر  اکوسیستم  زیستی  تنوع  از  حفاظت  برای 
منطقه ای  دیپلماسی  موضوع  در  گفت:  هستیم، 
باید نگاه ویژه به محیط زیست دریای خزر ایجاد 
شود و اقدامات مشترک برای حفاظت از گونه های 
در معرض خطر در این پهنه آبی بخصوص برای 

حفاظت از فوک خزری اجرایی شود.

البرز یادآورشد: پویش مردمی  مدیر ستاد دیه استان 
نذر آزادی، از ابتدای ماه محرم امسال با هدف آزادی 
زندانیان آغاز شده است؛ هموطنان می توانند مبالغ خود 
را به شماره کارت ۶۰۳۷۹۹۱۸۹۹۹۴۴۴۰۳ و یا شماره 
حساب ۰۱۲۵۲۵۲۵۲۵۰۰۲ نزد بانک ملی ایران به نام 
کسب  جهت  یا  واریز  البرز  استان  دیه  مردمی  ستاد 
اطلاعات بیشتر به دفتر این ستاد واقع در کرج، مهرویلا، 
انتهای بلوار انوشیروان شرقی بعد از ساختمان نظام 
مهندسی مراجعه یا با شماره های ۰۲۶۳۲۷۲۲۳۱۹ - 

۰۲۶۳۲۷۲۲۳۱۶ تماس حاصل کنند.

که  است  مردمی  نهاد  تنها  دیه  ستاد  یادآورشد:  وی 
عهده دار آزادی زندانیان جرائم غیرعمد در کشور است 
و امیدواریم با کمک خیرین بتوانیم شمار زیادی از 
زندانیان جرایم غیرعمد را به آغوش خانواده های خود 

بازگردانیم.
مدیر ستاد دیه استان البرز بیان کرد: انتظار می رود 
نیکوکاران این ستاد را حمایت کنند تا بتوانیم با مبالغ 
جمع آوری شده شاهد آزادی تعداد بیشتری از زندانیان 

در این استان باشیم.
مهربانی اگرچه هزینه ای ندارد، اما می تواند بهای آزادی 

انسانی باشد و شاید در این روزها، بخشش نیکوکاران 
البرزی زیباترین جلوه امید در میان دیوارهای زندان باشد.
تنها  اسارت  و  آزادی  میان  فاصله  گاه  که  دنیایی  در 
چند میلیون تومان است، هر دست یاری، نوری است 
در تاریکی. جامعه ای که ببخشد، خانواده ای را نجات 

می دهد و کودکی را از گریه های شبانه بازمی دارد.
هیچ چیز زیباتر از لحظه ای نیست که پدر یا مادری، پس 
از ماه ها، در آغوش خانواده اش بازگردد و این لحظه را 
خیرین می سازند؛ همان انسان هایی که با بخشش خود، 

زندگی را به جریان بازمی گردانند.

لاشه ۵۴ فوک خزری در سواحل گیلان کشف شد

آزادی در گرو بخشش؛ دعوت به یاری زندانیان غیرعمد

 

نیکوکاری

فرهنگ بخشش، میراث ماندگار ایرانی

اما  خسته  چشم هایی  زندان،  بلند  دیوارهای  پس  در 
امیدوار هر روز در انتظار نوری از بیرون هستند؛ نوری که 
شاید در قالب یک کمک خیرانه، وعده ای تازه از زندگی و 

آزادی را به آنان هدیه دهد.
بخش قابل توجهی از زندانیان کشور را افرادی تشکیل 
به خاطر  بلکه  خشن  جرم های  به دلیل  نه  که  می دهند 
ناتوانی در پرداخت بدهی یا دیه در بند هستند؛ کسانی که 
زندگی شان به خاطر حوادث ناخواسته، امضاهای ساده یا 
ضمانت های ناآگاهانه گره خورده و اکنون تنها امیدشان 

به همدلی مردم و خیرین است.
این روزها، بسیاری از زندانیان جرایم غیرعمد در استان 
البرز تنها با اندکی یاری می توانند دوباره طعم رهایی و 
خانواده را بچشند و به گفته کارشناسان قضایی، جرایم 
غیرعمد به طور معمول ریشه در ناآگاهی، مشکلات مالی 
یا حوادث ناگهانی دارند و زندانیان این حوزه نه بزهکار، 

بلکه قربانی شرایط اجتماعی و اقتصادی  هستند.

کمک های مردمی، پلی میان رهایی و رنج
تاکنون با مشارکت خیرین و مردم نیکوکار، شمار زیادی از 
زندانیان جرایم غیرعمد در استان البرز از زندان آزاد شده اند 
دستانی  انتظار  در  همچنان  نیز  زیادی  شمار  هنوز  اما 
مهربان هستند تا آنان را از بند رهایی بخشد. هر مبلغی، 
هرچند اندک، می تواند سرنوشت خانواده ای را تغییر دهد.

در بسیاری از پرونده ها، میزان بدهی زندانی کمتر از آن 
است که مانع آزادی شود؛ اما نبود حمایت مالی این افراد 
را ماه ها یا حتی سال ها در بند نگاه می دارد. کمک های 
مردمی نه تنها یک عمل خیر، بلکه احیای کرامت انسانی 

است.
کارشناسان اجتماعی معتقدند ترویج فرهنگ کمک به 
زندانیان جرایم غیرعمد، بازتابی از اصالت و نوعدوستی 
جامعه ایرانی است و این اقدام علاوه بر کاهش جمعیت 
کیفری زندان ها به بازسازی بنیان خانواده ها و کاهش 

آسیب های اجتماعی کمک می کند.
هر زندانی غیرعمد، پشت سر خود خانواده ای دارد که در 

انتظار بازگشت عزیزشان روزها را می شمارند .
یکی از همسران زندانیان جرایم مالی در گفت وگو با ایرنا 
بیان کرد که همسرم تنها به خاطر بدهی جزیی در زندان 
است، اگر کمک خیرین نبود، شاید هیچ گاه امیدی به 
آزادی نداشتیم؛ امروز با کمک مردم، فرزندانم دوباره لبخند 

می زنند.
مقدسی گفت: سال گذشته ۷۲۳ زندانی غیر عمد توسط 
ستاد دیه و کمک دادگستری البرز به آغوش خانواده های 

خود بازگشتند.

محیط زیست

 

میراث

وداع جامعه هنری با »علی بهرامی فر«

طراح گریم سینما در بهشت

 سکینه کرج آرام گرفت

خلاق  چهره پرداز  بهرامی فر،  علی  فقید،  هنرمند  پیکر 
سینما و تلویزیون ایران روز شنبه پس از اقامه نماز و 
تشییع شایسته در میان حزن و اندوه همکاران در قطعه 
هنرمندان آرامگاه »بهشت سکینه« کرج به خاک سپرده 
مؤثر  چهره های  فقدان  از  دیگری  فصل  وداع،  این  شد؛ 

فرهنگ و هنر کشور را رقم زد.
با حضور  پیشکسوت  هنرمند  این  پیکر  تشییع  مراسم 
هنرمندان  و  تلویزیون  سینما،  اهالی  از  کثیری  جمع 
همکار برگزار شد و جامعه هنری بار دیگر در غم از دست 
علی  نشست؛  به سوگ  خود  فنی  مفاخر  از  یکی  دادن 
اثر  بر  متأسفانه  بود،   ۱۳۵۳ سال  متولد  که  بهرامی فر 

سانحه دلخراش رانندگی، دار فانی را وداع گفت
مراسم وداع با پیکر هنرمند فقید، علی بهرامی فر، ساعت 
۹ صبح امروز شنبه در مقابل خانه هنرمندان برگزار شد. 
حضور گسترده اهالی سینما، تلویزیون، تئاتر و چهره های 
سینمایی، نشان از جایگاه والای او در میان همکارانش 
کارگردانان،  بازیگران،  شامل  حاضر،  جمعیت  داشت. 
بخش  در  هنرمندان همکار  به ویژه  و  مدیران سینمایی 
چهره پردازی بود که با چشمانی اشکبار، برای آخرین بار با 

استاد خود وداع کردند.
را  خویش  پربار  عمر  از  دهه  سه  از  بیش  بهرامی فر 
تصویری  حافظه  در  که  ساخت  چهره هایی  خلق  وقف 
مخاطبان ماندگار شدند. ورود حرفه ای او به این عرصه 
از سال ۱۳۷۲ و با شرکت در دوره های تخصصی مرکز 
زنده یاد  فن  این  برجسته  استاد  نظر  زیر  گریم  آموزش 
با استمرار و  جلال الدین معیریان آغاز شد. این مسیر 
حضور در پروژه های متعدد سینمایی و تلویزیونی، او را 
به یکی از چهره های شاخص و قابل اعتماد در طراحی 

گریم بدل ساخت.
او دوران شاگردی را زیر نظر استاد معیریان را گذراند و 
این روند بنیان محکمی برای فعالیت های آتی بهرامی فر 
فراهم آورد؛ در آن سال ها، تمرکز اصلی بر یادگیری اصول 
بنیادین علم تشریح چهره و کاربرد علمی مواد گریم بود.

سیمرغ بلورین و جشنواره ها
پنجمین  و  سی  در  فر  بهرامی  علی  هنر  و  تخصص 
جشنواره بین المللی فیلم فجر به اوج رسید جایی که برای 
به کارگردانی  ایتالیا«  طراحی چهره پردازی فیلم »ایتالیا 
بهترین  بلورین  سیمرغ  دریافت  نامزد  صباغ زاده،  کاوه 
چهره پردازی شد؛ افتخاری که مهر تأییدی بر جایگاه رفیع 

او در میان طراحان گریم کشور بود.
از  یکی  در  نامزدی  اما  نشد  نصیبش  سیمرغ  اگرچه 
بر  تأییدی  منطقه،  سینمایی  جشنواره‌های  معتبرترین 
رویکرد او بود. تحلیل بصری گریم در فیلم »ایتالیا ایتالیا« 
نشان می دهد که بهرامی فر به جای استفاده از جلوه های 
ویژه سنگین، بر جزئیات ظریف تأکید داشت؛ تمرکز بر 
تغییرات ناشی از استرس و محیط بر چهره شخصیت های 
اصلی که با روش های کانتورینگ پیشرفته و متناسب با 

نورپردازی فیلم انجام شده بود.
علی بهرامی فر در طول فعالیت حرفه ای خود، در بیش 
از ۳۰ پروژه سینمایی و ده ها پروژه تلویزیونی مشارکت 
داشت؛ او به دلیل توانایی در خلق تیپ های مختلف از 
کاراکترهای تاریخی گرفته تا چهره پردازی های معاصر با 
ظرافت های روانشناختی همواره مورد اعتماد کارگردانان 

بزرگ بود.
آثار شاخصی که نام بهرامی فر در تیتراژ آن ها  از جمله 
با  »ملاقات  می توان  است،  درخشیده  نگینی  همچون 
جادوگر«، »صحنه زنی«، »آدم باش«، »راه رفتن روی سیم« 

و »گفت وگو با سایه ها« اشاره کرد.
پیکر مرحوم استاد ناصر تقوایی کارگردان و مولف کشور 

۲ روز پیش در امامزاده طاهر کرج به خاک سپرده شد.

ترویج فرهنگ ورزش از سنین پایین، 
به ویژه در مدارس و دانشگاه ها، نقش 

مهمی در شکل دهی به رفتارهای سالم 
دارد. کودکان و نوجوانانی که از همان ابتدا 

با اهمیت ورزش آشنا شوند، در بزرگسالی 
نه تنها زندگی سالم تری خواهند داشت، 

بلکه به الگوی مثبتی برای دیگران نیز 
تبدیل می شوند. این فرهنگ سازی اگر 

به صورت پایدار و گسترده دنبال شود، 
می تواند بار سنگین هزینه های درمانی 

ناشی از بیماری های ناشی از کم تحرکی را 
نیز از دوش نظام سلامت کشور بردارد.
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در صحنۀ آغازین، تصاویر فیلمِِ ویدئویی 
مربوط به آن سفر نمایش داده می  شود. 

سوفی درحال فیلم  برداری از کالم است؛ 
فیلم  برداری که بصورت کاملا آماتور با دست 

لرزان و قاب  های کج و معوج انجام شده   
است. فیلم روی چهرۀ کالم استاپ می  شود 

و در گوشۀ سمت راست، تصویر محوی از 
زنی دیده می  شود؛ به این معنا که فیلم درحال 

پخش از صفحۀ نمایشگر است و کسی که دارد 
آن را می  بیند تصویرش روی صفحه نمایشگر 
افتاده   است. اینجا اولین مواجهۀ مخاطب با 

سوفی در بزرگسالی است. هرچند که بسیار 
محو و ناپیدا سوفی را به  تصویر می  کشد، اما 
کدی به مخاطب می  دهد که کسی درحال 

تماشای خاطرات گذشته است. سوفی همراه 
با مادرش زندگی می  کند و این سفر چند روزه 

غنیمتی است برای پدر و دختر تا کنار هم 
بودن را تجربه کنند.

اقدامات مهم سه ساله درمان استان البرز

فرهنگ

کنسرت مهران مدیری با مروری بر خاطرات گذشته و همراهی 
جمعی از هنرمندان برای نخستین بار آبان ماه امسال در دبی 

برگزار می شود.
نخستین کنسرت موسیقی مهران مدیری در دبی به سرپرستی 
با  و  گیتارالکتریک  نوازنده  و  آهنگساز  همایونی  مسعود 
همراهی سامان احتشامی آهنگساز و نوازنده پیانو پنجشنبه 
)۱۳ نوامبر ۲۰۲۵-۲۲ آبان ۱۴۰۴( ساعت ۲۰ در سالن اپرای دبی 

برگزار می شود.
در  تاریخی  »شبی  است:  آمده  کنسرت  این  توضیح  در 
باشکوه ترین سالن دبی. برای اولین بار، مهران مدیری در دبی 
بر صحنه خواهد رفت؛ شبی فراتر از یک کنسرت، سفری در 
میان ترانه های ماندگار و خاطرات فراموش نشدنی. و برترین 
مدیری  مهران  خاص.  اتفاقاتی  و  پاپ  موسیقی  نوازندگان 
این شب را به جشنی از نوستالژی و لحظاتی ماندگار تبدیل 

خواهد کرد«.
مدیری به عنوان خواننده اردیبهشت ماه امسال با پرفورمنس 
»جان بی قرار« با آهنگسازی مهیار علیزاده و همراهی سجاد 

افشاریان در تهران به روی صحنه رفت.
مدیری سال ۱۳۷۹ آلبوم »از روی سادگی« را با موسیقی بابک 
بیات و فردین خلعتبری منتشر کرد. او یک قطعه را هم در 
آلبوم گروه »دارکوب« اجرا کرد که سال ۱۳۸۹ منتشر شد. تیتراژ 

فیلم سینمایی »هم نفس« و سریال های »شب های برره«، »باغ 
مظفر«، »قهوه تلخ« و »زعفرانی« از جمله فعالیت های مدیری 
این  در  بوده و وی  در عرصه خوانندگی  اخیر  طی سال های 
سال ها کنسرت هایی نیز برگزار کرده است. همچنین نخستین 
با  نام »کوه قاف«  با  اثر و مشترک مدیری و علی زندکیلی 
ترانه ای از ندا پارسایی و آهنگسازی محمد زندوکیلی، آذرماه 

۱۴۰۳ منتشر شد.

نخستین کنسرت مهران مدیری در دبی با مرور خاطرات گذشته

همه  چیز از یک خاطره شروع شده   است. شارلوت ولز در 
اولین تجربۀ فیلم  سازی   به  سراغ خاطراتش رفته و به تعبیر 
کشیده    تصویر  به  را  احساسی  زندگی  نامۀ  یک  خودش 
تجربه‌های  و  خاطره  ها  اسکاتلندی  ولز  شارلوت  است. 
زندگی خودش را دست  آویزی برای ساخت این فیلم قرار 
داده   است. در فیلم همه  چیز با یک خاطره شروع می  شود 
و با همان خاطره پایان می  یابد؛ بدون آنکه در این بین 
چیزی اضافه شود و یا عمق پیدا کند. »افترسان« داستان 
زیادی برای تعریف  کردن ندارد و این فیلم برای آن  دسته 
هستند  قصه  گو  سینمای  یک  بدنبال  که  مخاطبانی  از 
است؛  عجیبی  فیلم  »افترسان«  ندارد.  آورده  ای  مطلقا 
به قدری ساده است که بنظر می  رسد چیزی برای ارائه 
ندارد و درعین  حال پیچیده است چنانکه برای فهمیدنش 
باید دوباره و چندباره آن را مرور کرد. »افترسان« فیلم 
دراماتیک  بار  که  درعین  حالی  که  چرا  است  متناقضی 
درگیر خودش  را  مخاطب  احساسات  اما  ندارد،  ویژه  ای 
می  کند. فیلم کند و کش  دار پیش می  رود، اما مخاطب را 
تا آخرین لحظه بدنبال خود می  کشاند و این تماما اعجاز 
از یک خاطره  بازی  سینما و هنر سازندگانش است که 

ساده فیلمی عمیق و ماندگار خلق کرده است.
»افترسان« / بعد از آفتاب، روایت سفر چند روزۀ سوفی 
در  است. سوفی  ترکیه  در  منطقه  ای  به  کالم  پدرش  با 

بزرگسالی و در روز تولدش درحالی  که سنش به اندازۀ سن 
پدرش در آن روزها است آن سفر را که از قضا هم  زمان 
با تولد پدرش هم بود به خاطر می  آورد. در فیلم با یک 
فلاش  بک بلند مواجهیم. بطوری  که مدت زمان زیادی از 
فیلم مربوط به آن سفر سوفی و پدرش است که همین 
فلاش  بک خود به دو صورت روایت می  شود؛ بخش  هایی 
از آن از فیلمی   است که همان سال بوسیلۀ یک دوربین 
مشغول  حال  زمان  در  سوفی  و  شد  گرفته  هندی  کم 
تماشای آن است؛ بخش دیگر مربوط به خاطراتی است 
که در ذهن سوفی از آن سفر حک شده و هیچ دوربینی 
بجز ذهنش آن را ثبت نکرده   است. بخش  هایی از فیلم 
که در آن به خلوت شخصیت کالم ورود می‌کند به صورت 
سوم شخص روایت می  شود، چرا که سوفی از آن لحظات 
بی  اطلاع بوده   است. فیلم  نامه بصورت خرده  پیرنگ نوشته 
شده   است. ولز جسورانه قواعد فیلم  نامه  نویسی کلاسیک 
بتدریج  روایت  در  بهم  ریختگی  با  و  می  ریزد  هم  در  را 
لایه  های درونی اثر را آشکار می  کند. مثل همان خاطره  ای 
که بتدریج و با گذشت زمان برای سوفی آشکارتر شد و یا 
مثل همان عکس فوری که سوفی و پدرش در رستوران 
انداختند و در یک نمای کلوزشات وضوح تدریجی آن 
که  است  کاری  همان  این  آمد.  در  نمایش  به  عکس 
واضح  برای  می  کند؛  فیلمش  مخاطبان  با  ولز  شارلوت 
دیدن و فهمیدن آنچه که در آن سفر بر این پدر و دختر 

گذشته باید صبور بود تا بتدریج پی به آن برد.
در صحنۀ آغازین، تصاویر فیلمِِ ویدئویی مربوط به آن سفر 
نمایش داده می  شود. سوفی درحال فیلم‌برداری از کالم 
است؛ فیلم  برداری که بصورت کاملا آماتور با دست لرزان 
و قاب  های کج و معوج انجام شده   است. فیلم روی چهرۀ 
تصویر  راست،  گوشۀ سمت  در  و  می  شود  استاپ  کالم 
محوی از زنی دیده می  شود؛ به این معنا که فیلم درحال 
را  آن  دارد  که  و کسی  است  نمایشگر  از صفحۀ  پخش 
می  بیند تصویرش روی صفحه نمایشگر افتاده   است. اینجا 
اولین مواجهۀ مخاطب با سوفی در بزرگسالی است. هرچند 
که بسیار محو و ناپیدا سوفی را به  تصویر می  کشد، اما کدی 
خاطرات  تماشای  درحال  که کسی  می  دهد  مخاطب  به 
گذشته است. سوفی همراه با مادرش زندگی می  کند و این 
سفر چند روزه غنیمتی است برای پدر و دختر تا کنار هم 
بودن را تجربه کنند. کالم آنقدری جوان است که دیگران 
او را با برادر سوفی اشتباه می  گیرند، اما درعین  حال آنقدری 
با تجربه است که بداند چطور با دختر یازده  ساله  اش کنار 
بیاید. بعد از نوار ویدئویی و دوربین، بیشتر چیزی که در 
فیلم روی آن مانور داده شده و اسم فیلم هم برگرفته 
از آن است؛ لوسیون ضد آفتابی است که کالم به کرات 
از آفتاب  سوختگی به بدن  در طول سفر برای جلوگیری 
و  به سوفی است  کالم حواسش کاملا  سوفی می  مالد. 
این را در سکانسی که با جدیت سعی دارد به او دفاع 
شخصی را یاد بدهد بوضوح دیده می  شود. کالم یک پدر 
حمایتگر است اما درعین  حال آنچنان با دخترش صمیمی 
است که می  تواند با او راجع به رابطه  ها و پارتنرهایی که 
داشته صحبت کند. از آن طرف سوفی هم دختر بالغی 

است که بیشتر از سنش می  فهمد و درک می  کند و گاهی 
جای آن  ها در رابطه با هم عوض می  شود و این  طور بنظر 
می  رسد که سوفی درحال مادری  کردن برای پدرش است. 
لحظات  سوفی  آنکه  برای  تقلاست  درحال  مدام  کالم 
خوبی را با او بگذراند و البته که مؤفق هم می  شود، اما در 
خلوتش داستان چیز دیگری است. در خلوت کالم بدون 
حضور سوفی همه  چیز در یک اتمسفر دیگری می  گذرد. 
کالم مدام درحال انجام تمرینات تای  چی است و در میان 
وسایلش کتاب  های مربوط به مدیتیشن دیده می  شود؛ با 
همه این  ها اما چیزی در درونش ناآرام است. ریشه این 
ناآرامی و علتش در طول فیلم هرگز مشخص نمی  شود، چرا 
که شارلوت ولز قرار نیست همه  چیز را آشکارا نشان دهد و 
کارکترهایش با صدای بلند آن را فریاد بزنند. به  محض ورود 
به هتل کالم متوجه می  شود که بجای اتاق دو تخته، اتاق 
یک تخته به آن  ها تحویل داده شده  است. کالم همان کاری 
را می  کند که هر پدری در آن موقعیت آن را انجام می  دهد؛ 
سوفی غرق در خواب را روی تخت می  خواباند و خودش 
جایی را برای خوابش درست می  کند؛ گویی پدر از همان 
ابتدا جایی نداشته و ندارد و این تقلای بی‌پایانی است 
برای یافتن جای درستش در زندگی. کالم یک پدر تمام  عیار 
است حتی اگر احساس ناکافی  بودن دست از سرش برندارد. 
رابطۀ کالم با سوفی از ناب  ترین رابطه  های پدر دختری 
روابط  موضوعی  محوریت  با  فیلم  های  سینماست.  در 
بین پدران و دختران در سینما کم نبوده   است. از پدر 
فداکار »taken« گرفته تا جرج کلونی پدر تنهای دو دختر 
فیلم » The Descendants« و فیلم‌هایی که این اواخر 
ساخته شده  اند: پدر ویلیامزها در فیلم »شاه ریچارد« و 
البته جدیدترین پدر و دختر سینما که توسط آرونوفسکی 
در فیلم »نهنگ« به‌تصویر در آمده، اما آنچه رابطۀ پدر 
بیش  کرده  ناب  اندازه  این  تا  را  »افترسان«  دختری  و 
در  برمی  گردد.  بازیگرانش  بازی درخشان  به  از همه  چیز 
و  نیستیم  مواجه  ویژه  ای  کارکترهای  با  اگرچه  فیلم 
شخصیت  ها در طول داستان توسعه پیدا نمی  کنند، اما 
است  باورپذیر  و  طبیعی  به  قدری  بازیگران  بازی  نحوۀ 
که مخاطب گویی درحال تماشای یک فیلم خانوادگی 
واقعی از یک پدر و دختر است. پاول مس  کال که پیش 
از این با نقش  آفرینی در سریال »مردم معمولی« شناخته 

شده  بود در کنار فرانکی کوریو دختر یازده  ساله  ای که در 
اولین نقش  آفرینی  اش بطرز خیره  کننده  ای از پس آن بر 
آمده، پدر و دختر ماندگار این فیلم را ساخته  اند. شیمی 
بین این دو بازیگر خارق  العاده است و اگرچه در واقعیت 
اما بطرز  ندارند،  با هم اختلاف سنی  از 14 سال  بیش 
بازی کرده  اند.  را  پدر و دختر  شگفت  انگیزی نقش یک 
فرانکی کوریو از بین بیش از هشتصد متقاضی برای این 
نقش  آفرینی انتخاب شده که بنظر می  رسد انتخابی بهتر 
از این نمی  توانست وجود داشته   باشد. شارلوت ولز برای 
نزدیکی و ایجاد صمیمت بین این دو بازیگر به  مدت دو 
هفته آن  ها را به یک هتل تفریحی فرستاد تا آنجا در یک 
لوکیشن واقعی تمریناتشان را انجام دهند. شارلوت ولز با 
هوشمندی تمرین  های انفرادی پل   مس  کال را از فرانکی 
از  به  هیچ  عنوان  کوریو  فرانکی  و  می  کرده  مخفی  کوریو 
درست  نبوده  آگاه  مس  کال  پل‌  به  مربوط  تمرین  های 
همانطور که سوفی از خلوت و تنهایی پدرش بی  اطلاع 
بوده  است. با دانستن این اتفاقات دیگر درک این میزان 

باور پذیری بازی دو شخصیت اصلی مشکل نیست.
موضوع  دختری  پدر  رابطه  محوری  ایدۀ  کنار  در  فیلم 
دیگری هم مطرح می  کند. »بلوغ«، مسئلۀ دیگری است 
که در فیلم مطرح می‌شود. سوفی به  عنوان دختری در 
آستانۀ بلوغ که نسبت به سنش درک بیشتری هم دارد 
کنجکاوانه به رابطۀ بین دخترها و پسرهای جوان نگاه 
دارد.  کنجکاوی  این مسئله حس  به  نسبت  و  می  کند 
فیلم از کنجکاوی نسبت به مسئله بلوغ فراتر نمی  رود 
ایدۀ  مثل  درست  می  کند؛  کفایت  اندازه  همین  به  و 
محوری فیلم این ایدۀ فرعی هم فقط در حد مطرح  شدن 
باقی می  ماند. فیلم تعمدا پاسخِِ پرسش  های بسیاری را 
نمی  دهد از جمله اینکه مشکل اصلی کالم چیست؟ آن 
سفر یادآور چه چیزی است که سوفی بزرگسال آنچنان 
با حزن مشغول تماشای فیلم است؟ آیا آن سفر آخرین 
دیدار سوفی و پدرش بود؟ آیا سوفی در این سن درحال 
یا  تجربه  کردن حسی است که پدرش آن زمان داشته؟ 
سوفی تازه متوجه شده که بر پدرش چه گذشته و حالا 
حسرت کمک  نکردن به او رهایش نمی  کند؟ و پرسش  های 
بسیار دیگری که بعد از تمام  شدن فیلم هم مخاطب را 
رها نمی  کند و بارها و بارها به آن فکر می  کند و برای 

آن سناریو می  چیند. فیلم با یک ریتم آرام و بدون فراز 
و فرود پیش می  رود، تمام کشمکش  ها درونی است و 
آنچه که هست تماما تصویر است. شارلوت ولز دست 
به خلق تصاویر تأثیرگذاری زده است. او صدای بی  امان 
می  دهد؛ صدای  پیوند  به سکوت محض  را  دریا  امواج 
نفس  کشیدن سوفی را به روی تصویر تلاش کالم برای 
روشن  کردن سیگار می  گذارد؛pov  سوفی را به مخاطب 
می  دهد زمانی که روی تخت بصورت برعکس دراز کشیده 
و کالم بصورت وارونه نمایش داده می  شود؛ در یک قاب 
رنگ  در یک طیف  راست تصویر  کالم در سمت  قرینه 
سرد درحال دردکشیدن هنگام باز کردن گچ دستش نشان 
داده می  شود و در سمت دیگر سوفی در یک طیف رنگ 
گرم مشغول کتاب خواندن اما در این بین وصل  شدن 
سکانس خوابیدن کالم به سکانس بیدارشدن سوفی از 
خواب در بزرگسالی و قدم گذاشتن روی قالیچه  ای که 
از هر تصویر  پدرش در همان سفر خریده‌بود ماندگارتر 
دیگری در فیلم است. این وصل  شدن سکانس گذشته 
به حال ظرف زمان را بهم می  ریزد و گذشته و حال را در 
هم ادغام می  کند گویی سوفی هنوز در همان سفر و در 
کنار پدرش باقی  مانده. شاه  سکانس این فیلم متعلق به 
سکانس پایانی است. سوفی بزرگسال روی مبل نشسته 
و مشغول تماشای لحظات پایانی فیلم آن سفر است؛ 
دوربین شارلوت ولز می  چرخد و در آن سوی تصویر کالم 
را نشان می  دهد درحالی  که دوربین را خاموش می  کند و 
از در سالن فرودگاه بیرون می  رود؛ قاب خالی می  شود 
و مخاطب را با سؤال‌های بی  پایان تنها می  گذارد. برای 
درک ظرایف موجود در فیلم و برای به غلیان در آمدن 
یکبار  از  بیش  را  »افترسان«  که  است  نیاز  احساسات 
برای  چیزی  فیلم  این  تماشا،  بار  هر  در  بی  شک  دید. 
تجربه  اش  اولین  در  ولز  رو می  کند. شارلوت  غافلگیری 
و  حسی  تماما  داستانی  و  زده  بزرگ  کاری  به  دست 
درونی را به  تصویر کشیده‌ است. او جزئیات بسیاری از 
فیلم را از زندگی واقعی خودش وام گرفته‌ است برای 
مثال تمرینات تای  چی کالم چیزی است که ولز از پدر و 
برادرش به یاد دارد. بنظر می  رسد »افترسان« از آن دست 
فیلم  هایی است که چون از دل برآمده و لاجرم بر دل نیز 

خواهد نشست.

وقتی شارلوت ولز در نخستین فیلمش با شجاعتی کم نظیر به تماشای گذشته می نشیند؛

بازخوانی حافظه، بازسازی فقدان

دست  به‌نقد

پریسا الیاسی

برابر آرای شماره ۱۴۰4۶۰۳۳۱۰۰۹۰۰۱۶۷۰ مورخ ۱۴۰۴٫۶٫۲۲ و شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۰۹۰۰۱۶۷۱ مورخ ۱۴۰۴٫۶٫۲۲ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف  وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان آقای ابوطالب جعفریان اسطلخ کوهی فرزند 
مطلب به شماره شناسنامه ۱۶ نسبت به ۵۷ سهم مشاع از ۱۰۰ سهم شش دانگ و آقای حسن جعفریان اسطلخ کوهی فرزند مطلب به شماره شناسنامه ۲۲۴۰۵ نسبت به 
43 سهم مشاع از ۱۰۰ سهم شش دانگ و به صورت شش دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی که نوعیت آن طبق کمیسیون ماده ۱۲ زمین شهری به صورت باغ است 
به مساحت 101.45 مترمربع مفروز از قطعه 3 تفکیکی از صورت مجلس تفکیکی شماره ۲۹۰۰۹ مورخ ۷۰٫۶٫۱۳ از پلاک ۱۶۸ فرعی از ۱۶۲ اصلی واقع در کرج خریداری از 
مالک رسمی آقای محمد فرقانی به طور قولنامه ای که  مالکیت نامبرده در صفحه ۵۴۳ دفتر 1221 محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی  که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این  اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 

صورت  انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 2011101 تاريخ انتشار نوبت اول: 12 مهرماه 1404  
اداره ثبت اسناد و مالکیت ناحیه سه کرج

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی – کرج )نوبت دوم(

برابر آرا ء شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۲۰۱۸۵۶۴ و ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۲۰۱۸۵۶۵ مورخ 29 شهریورماه 1404 و موضوع پرونده های کلاسه ۱۴۰۳۱۱۴۴۳۱۰۱۲۰۰۲۵۱۵ و ۱۴۰۳۱۱۴۴۳۱۰۱۲۰۰۲۵۱۶ 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ساوجبلاغ تصرفات مالکانه متقاضیان آقایان سید محمد موسوی 
فرزند سید شمس الله و سید حسن موسوی فرزند سید غلامحسین هر یک نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه یک قطعه زمین تجاری - خدماتی به مساحت 
۰۸. ۴۶۹ مترمربع از پلاک ۳۱۴ اصلی موسوم به فشند جزء حوزه ثبتی شهرستان ساوجبلاغ و از مالکیت )ملک جاری( ابوالحسن خان بابا فشندی واقع در فشند جزء حوزه ثبتی 
شهرستان ساوجبلاغ استان البرز تائید و رای هیئت صادر گردیده است و )مورد ثبت قسمتی از پلاک ۳۱۴ اصلی میباشد( که نسبت به آن پلاک ۲۷۳۱۰ فرعی از ۳۱۴ اصلی 
منظور گردیده است. لذابه منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتیک اشخاص نسبت به صدورسند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل. نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات و 

پس از طی تشریفات قانونی سند مالکیت صادر خواهد شد. 2012742 تاریخ انتشار نوبت اول: 12 مهرماه 1404
بشیر نعیم زاده - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

برابر آرا ء شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۲۰۱۸۵۶۱ و ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۲۰۱۸۵۶۰ مورخ 29 شهریورماه 1404 و موضوع پروندههای 
کلاسه ۱۴۰۳۱۱۴۴۳۱۰۱۲۰۰۱۱۷۵ و ۱۴۰۳۱۱۴۴۳۱۰۱۲۰۰۱۱۷۴ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ساوجبلاغ تصرفات مالکانه متقاضیان آقایان سید 
حسن موسوی فرزند سید غلامحسین وسید محمد موسوی فرزند سید شمس الله و هر یک نسبت به سه دانگ 
مشاع از ششدانگ یک قطعه یک قطعه زمین مسکونی به مساحت ۲۵. ۷۲۸۴ مترمربع از پلاک ۳۱۴ اصلی 
موسوم به فشند جزء حوزه ثبتی شهرستان ساوجبلاغ و از مالکیت )ملک جاری( ابوالحسن خان بابا فشندی 
واقع در فشند جزء حوزه ثبتی شهرستان ساوجبلاغ استان البرز تائید و رای هیئت صادر گردیده است و )مورد 
ثبت قسمتی از پلاک ۳۱۴ اصلی میباشد( که نسبت به آن پلاک ۲۷۳۰۹ فرعی از ۳۱۴ اصلی منظور گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روزآگهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات و پس از طی تشریفات قانونی سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 2012702  تاریخ انتشار نوبت اول: 12 مهرماه 1404
بشیر نعیم زاده - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

پرونده های کلاسه  و موضوع  مورخ 25 شهریورماه 1404  برابررای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۰۱۲۰۱۷۵۶۲ 
۱۴۰۲۱۱۴۴۳۱۰۱۲۰۰۰۶۴۹ هیات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ساوجبلاغ تصرفات مالکانه دفتر امام جمعه شهرستان 
ساوجبلاغ از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۶۳. ۷۰۲۷ مترمربع از پلاک ۳۱۴ 
اصلی موسوم به فشند جزء حوزه ثبتی شهرستان ساوجبلاغ و از مالکیت)ملک جاری( استاد علی 
شاهوردی واقع در فشند جزء حوزه ثبتی شهرستان ساوجبلاغ استان البرز تائید و رای هیئت صادر 
گردیده است و )مورد ثبت قسمتی از پلاک ۳۱۴ اصلی میباشد( که نسبت به آن پلاک ۲۷۲۵۲ فرعی 
از ۳۱۴ اصلی منظور گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روزآگهی 
میشود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس ا از اخذ رسید 
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات و پس از طی تشریفات قانونی سند مالکیت صادرخواهد 

شد. 2016178  تاریخ انتشار نوبت اول: 12 مهرماه 1404
بشیر نعيم زاده - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

کلاسه  های  پرونده  موضوع  و   1404 شهریورماه   23 مورخ   ۱۴۰۴۶۰۳۱۰۱۲۰۱۷۴۰۸ شماره  برابررای 
۱۴۰۲۱۱۴۴۳۱۰۱۲۰۰۰۷۲۷ هیات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی ساوجبلاغ تصرفات مالکانه دفتر امام جمعه شهرستان ساوجبلاغ از ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی_ پایگاه نماز جمعه ساوجبلاغ - به مساحت 1061.29 مترمربع از پلاک ۳۱۴ اصلی 
موسوم به فشند جزء حوزه ثبتی شهرستان ساوجبلاغ و از مالکیت )ملک جاری( استاد علی شاهوردی واقع 
در فشند جزء حوزه ثبتی شهرستان ساوجبلاغ استان البرز تائید و رای هیئت صادر گردیده است و )مورد ثبت 
قسمتی از پلاک ۳۱۴ اصلی میباشد( که نسبت به آن پلاک ۲۷۳۰۵ فرعی از ۳۱۴ اصلی منظور گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روزآگهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات و پس از طی تشریفات قانونی سند مالکیت 

صادرخواهد شد. 2016188  تاریخ انتشار نوبت اول: 12 مهرماه 1404
بشیر نعيم زاده - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی – ساوجبلاغ )نوبت دوم(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی – ساوجبلاغ )نوبت دوم(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی – ساوجبلاغ )نوبت دوم(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی – ساوجبلاغ )نوبت دوم(



6 اقتصادیکشنبه 27 مهر 1404  شمارگان 1916

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۰۹۰۰۱4۹۵ مورخ 1404٫۶٫۸ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج 
اکبر به شماره  ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم سمیه فخاری فرزند علی 
 ۱۲۲٫۸۹ به مساحت  احداثی  بنای  با  زمین  قطعه  یک  دانگ  به صورت شش   1028 شناسنامه 
مترمربع مفروز از پلاک ۱۴۶ فرعی از ۱۵۲ اصلی واقع در حیدرآباد خریداری از مالک رسمی آقای 
قنبر کهن ترابی به طور قولنامه ای که مالکیت نامبرده در صفحه ۷۳ دفتر ۱۱۶ و در صفحه ۴۹۱ 
دفتر 143 محرز گردیده است. لذا به  منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته  باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم  اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت  صادر خواهد شد. 2011717 تاریخ انتشار نوبت اول: 12 مهرماه 1404
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک کرج

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۲۰۱۷۶۷۸ مورخ 26 شهریورماه 1404 هیات موضوع قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ساوجبلاغ تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی امیر هوشنگ آزاد فرزند قربانعلی به شماره شناسنامه ۷ کد ملی 
۱۵۳۴۱۷۴۸۹۳ صادره آقکند نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۱۰۰۰ متر مربع از پلاک ۱۱۴ اصلی از مالکیت یونس بهرامی برابر سند ۷۲۲۲۵ 
مورخ 14 آبان 1376 واقع در رضا آباد صوفیان حوزه ثبت ملک ساوجبلاغ استان البرز تایید و رای هیئت صادر گردیده نوع کاربری ملک کشاورزی)باغ( 
می باشد لذا به منظور اطلاع عمومی مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات و پس از طی تشریفات قانونی سند مالکیت صادرخواهد شد. 2012203  تاریخ 

اننشار نوبت اول: 12 مهرماه 1404
بشیر نعيم زاده - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

برابر آرا ء شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۲۰۱۸۵۶۳ و ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۲۰۱۸۵۶۲ مورخ 29 شهریورماه 1404 و موضوع پرونده های کلاسه ۱۴۰۳۱۱۴۴۳۱۰۱۲۰۰۱۱۰۴ و ۱۴۰۳۱۱۴۴۳۱۰۱۲۰۱۱۰۳ 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ساوجبلاغ تصرفات مالکانه متقاضیان آقایان سید حسن 
موسوی فرزند سید غلامحسین وسید محمد موسوی فرزند سید شمس الله و هر یک نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مسکونی - فضای سبز به 
مساحت  ۳۷. ۲۵۷۲۰ مترمربع از پلاک ۳۱۴ اصلی موسوم به فشند جزء حوزه ثبتی شهرستان ساوجبلاغ و از مالکیت)ملک جاری( ابوالحسن خان بابا فشندی واقع در 
فشند جزء حوزه ثبتی شهرستان ساوجبلاغ استان البرز تائید و رای هیئت صادر گردیده است و )مورد ثبت قسمتی از پلاک ۳۱۴ اصلی میباشد( که نسبت به آن پلاک 
۲۷۳۰۷ فرعی از ۳۱۴ اصلی منظور گردیده است ( . لذابه منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود درصورتیکه اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف یکماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات و پس از طی تشریفات قانونی سند مالکیت صادر خواهد شد. 2012719  تاریخ انتشار نوبت اول: 12 مهرماه 1404
بشير نعيم زاده - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۲۰۱۴۴۵۱ مورخ 27 مردادماه 1404 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ساوجبلاغ تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی اسماعیل کنعانی فرزند ایرج بشماره شناسنامه ۱۰۷۸ نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت ۱۱۹۵.۴۰ یکهزار و یکصد و نود و پنج مترو چهل دسی مترمربع پلاک ثبتی ۱۴۴ 
و ۱۴۵ فرعی از ۱۷۹ اصلی واقع در قوهه جزء حوزه ثبتی ساوجبلاغ از مالکیت حسن سوداگری برابر سند 
شماره ۶۳۷۴۵ مورخ 10 مهرم 1372 دفترخانه ۹ کرج ذیل دفتر ۱۸۶ صفحه ۳۰۱ محرز گردیده است لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در روزنامه های کثیرالانتشار و محلی همزمان 
در یک تاریخ چاپ و آگهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
رسید، ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم، اعتراض درخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

2012446  تاریخ انتشار نوبت اول: 12 مهرماه 1404
بشیر نعيم زاده - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

برابر آرا ء شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۲۰۱۶۵۴۰ و ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۲۰۱۶۵۳۶ مورخ 29 شهریورماه 1404 و موضوع پرونده های کلاسه ۱۴۰۳۱۱۴۴۳۱۰۱۲۰۰۱۱۰۲ و 
۱۴۰۳۱۱۴۴۳۱۰۱۲۰۱۱۰۱ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ساوجبلاغ تصرفات 
مالکانه متقاضیان آقایان سید حسن موسوی فرزند سید غلامحسین وسید محمد موسوی فرزند سید شمس الله و هر یک نسبت به سه دانگ مشاع 
از ششدانگ یک قطعه زمین مسکونی - فضای سبز به مساحت ۵۴. ۵۷۷۳۸ مترمربع از پلاک ۳۱۴ اصلی موسوم به فشند جزء حوزه ثبتی شهرستان 
ساوجبلاغ و از مالکیت )ملک جاری( ابوالحسن خان بابا فشندی واقع در فشند جزء حوزه ثبتی شهرستان ساوجبلاغ استان البرز تائید و رای هیئت صادر 
گردیده است و )مورد ثبت قسمتی از پلاک ۳۱۴ اصلی میباشد( )که نسبت به آن پلاک ۲۷۳۰۶ فرعی از ۳۱۴ اصلی منظور گردیده است(. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روزآگهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدورسند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات مربوط و پس از طی تشریفات قانونی سند مالکیت صادر خواهد شد. 2012637  تاریخ انتشار نوبت اول: 12 مهرماه 1404
بشیر نعيم زاده - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

برابر آرا ء شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۲۰۱۶۵۱۴ و ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۲۰۱۶۵۱۱ مورخ 15 شهریورماه 1404 و موضوع پرونده های کلاسه ۱۴۰۳۱۱۴۴۳۱۰۱۲۰۰۱۰۹۷ و 
۱۴۰۳۱۱۴۴۳۱۰۱۲۰۰۱۰۹۶ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ساوجبلاغ تصرفات 
مالکانه متقاضیان آقایان سید حسن موسوی فرزند سید غلامحسین وسید محمد موسوی فرزند سید شمس الله و هر یک نسبت به سه دانگ مشاع از 
ششدانگ یک قطعه یک قطعه زمین مسکونی به مساحت ۸۳. ۵۳۲ مترمربع از پلاک ۳۱۴ اصلی موسوم به فشند جزء حوزه ثبتی شهرستان ساوجبلاغ و 
از مالکیت ) ملک جاری( ابوالحسن خان بابا فشندی واقع در فشند جزء حوزه ثبتی شهرستان ساوجبلاغ استان البرز تائید و رای هیئت صادر گردیده است 
و )مورد ثبت قسمتی از پلاک ۳۱۴ اصلی میباشد( که نسبت به آن پلاک ۲۷۳۰۸ فرعی از ۳۱۴ اصلی منظور گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روزآگهی میشود درصورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات و پس از طی تشریفات قانونی سند مالکیت صادر خواهد شد. 2012731  تاریخ انتشار نوبت اول: 12 مهرماه 1404
بشیر نعیم زاده - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی – کرج )نوبت دوم(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی – ساوجبلاغ )نوبت دوم(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ ایین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی – ساوجبلاغ )نوبت دوم(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی – ساوجبلاغ )نوبت دوم(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ این نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی – ساوجبلاغ )نوبت دوم(

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۲۰۰۷۶۱۳ مورخ 7 تیرماه 1404 هیات موضوع قانون تعیین و وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد نیتی ساوجبلاغ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
محمد بیگدلی فرزند اسد اله به شماره ملی ۰۳۸۳۵۹۲۵۸۵ در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی راز به 
مساحت ۱۵۰۰ متر مربع از مالکیت نعمت الله تابان برابر سند شماره ۶۰۱۲۳ مورخ 2 اردیبهشت 1371 دفتر 
خانه ۹ کرج نسبت به پلاک ۴۴۲ فرعی از ۳۶۷ اصلی ذیل دفتر ۲۴۴ صفحه ۳۰۹ نسبت به قطعه ۲ تفکیکی 
قسمتی از پلاک ۴۴۲ فرعی از ۳۶۷ اصلی واقع در چهاردانگه حوزه ثبتی ساوجبلاغ استان البرز تایید و رای  
هیئت صادر گردید. لذا به منظور اطلاع عمومی مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز گهی میشود در صورتیکه 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تعظیم و پس از اخذ رسید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل 
تحویل نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات و پس از طی 

تشریفات قانونی سند مالکیت صادرخواهد شد. 2012554  تاریخ انتشار نوبت اول: 12 مهرماه 1404
بشیر نعيم زاده - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی – ساوجبلاغ )نوبت دوم(آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی – ساوجبلاغ )نوبت دوم(

سنای آمریکا می گوید تا چند سال دیگر، نزدیک به صد 
میلیون شغل از میان خواهد رفت؛ اما این هشدار فقط خبرِِ 
یک فاجعۀ اقتصادی نیست، زنگ بیدارباشی است برای 
جهانی که در سکوت، دارد آخرین سنگرهای انسانی اش 
را به ماشین ها واگذار می کند. آنچه زمانی خیال علمی 
که  واقعیتی  بازگشته؛  واقعیت  هیئتِِ  در  اکنون  بود، 
بی هیاهو در پشت مانیتورها، در خطوط بی پایانِِ کُُدها، 
در سرورهایی که هیچ شب و روزی نمی شناسند، جهانِِ 
کار را از درون تُُهی می کند. در امواج پیشینِِ اتوماسیون، 
این کارگرانِِ کارخانه ها بودند که قربانی شدند؛ مردمانی 
آنان پیشی گرفت.  از  ابزارشان  با دستان پینه بسته که 
حسابدارها،  لرزیده اند.  سازمان ها  و  دفترها  این بار،  اما 
وکلا، معلمان، مترجمان، نویسندگان و حتی مهندسان، 
سرشان  پشت  نامرئی  و  آرام  چیزی  می کنند  احساس 
ایستاده و کارشان را بهتر، ارزان تر و بی‌خستگی انجام 
سرِِ  بر  نیست،  بیکارشدن  بر سرِِ  دیگر مسئله  می دهد. 
از دست رفتنِِ معناست: اگر ماشین می تواند فکر کند، 
تصمیم بگیرد و خطا نکند، پس انسان در این معادله چه 

جایگاهی دارد؟
جهان در آستانۀ عصر تازه ای ست که در آن، عقلِِ مصنوعی 
از ابزار به زیست جهان بدل می شود؛ نیرویی که اقتصاد، 
فرهنگ و حتی احساسِِ امنیت شغلی را دگرگون می کند. 
در ایران نیز این نسیم تازه حس می شود: از بانک ها و 
مراکز تماس گرفته تا روزنامه ها و شرکت های فناوری، 
انجام  »سریع تر«  را  انسان  کار  که  نرم افزارهایی  حضور 
می دهند هر روز عادی تر می شود. اما پشتِِ این عادتِِ 
تازه، اضطرابی عمیق پنهان است؛ اضطراب از جهانی که 

شاید دیگر به ما نیازی نداشته باشد.
از  است:  داده  رهایی  وعدۀ  همیشه  فناوری  ظاهر،  در 
چرخ و چاپخانه تا بخار و برق، انسان گمان می کرد با 
هر اختراع تازه گامی از رنج می کاهد و به سوی فراغت 
و خلاقیت می رود. اما تاریخ کار نشان داده است که هر 
جهشِِ تکنولوژیک، رهایی را با اضطراب درهم آمیخته؛ 
چرا که با هر ابزاری که به دست می آورد، بخشی از ضرورتِِ 
حضورش را هم از کف می دهد. اکنون هوش مصنوعی به 

این چرخه معنایی تازه بخشیده: ما فقط ابزار نمی سازیم، 
موجودی می آفرینیم که در تقلید از ما، به تدریج به ما 
بی نیاز می شود. این همان نقطه ای است که فلسفه به لرزه 
درمی آید؛ جایی که مرز میان انسان و ابزار، میان آگاهی و 

الگوریتم، در مه فرو می رود.
در نگاه نخست، بسیاری هنوز می پندارند هوش مصنوعی 
صرفاًً ماشینِِ محاسبه است؛ همان رایانه ای که سریع تر 
این  است:  پیچیده تر  واقعیت  اما  می کند.  حساب 
می نویسند،  متن  می فهمند،  را  زبان  اکنون  ماشین ها 
بیماری  می کنند،  خلق  تصویر  می سازند،  موسیقی 
تشخیص می دهند، و با دقتی گاه فراتر از ما تصمیم 
می گیرند. در چنین شرایطی، کار دیگر به معنای صرفِِ 
انجام دادن نیست، به معنای »تبدیل شدن« است؛ انسان 
باید نقش خود را از نو بنویسد، نه در برابر ماشین، که در 

کنار آن.
کنیم،  نگاه  مسئله  به  جامعه شناسی  منظر  از  اگر 
سرمایه داریِِ دیجیتال در پی تصاحب زمان و ذهن انسان 
است. کار، دیگر فقط در کارخانه و اداره اتفاق نمی افتد؛ 
رخ  هم  داده  بی مرزِِ  فضاهای  و  پلتفرم ها  شبکه ها،  در 
می دهد. در این ساختار تازه، هوش مصنوعی نقش ناظر 
نامرئی را دارد: ارزیابِِ بهره وری، داورِِ ارزش، و حتی خالقِِ 
محتوا. انسان ها در این چرخه به تدریج به مصرف کنندگانِِ 
داده هایشان  که  مطیعی  کاربرانِِ  می شوند؛  بدل  داده 
سوختِِ همان الگوریتم هایی می شود که فردا جایشان را 
می گیرد. بااین حال، مسئله فقط اقتصادی نیست؛ مسئله 
هستی شناختی است. کار، در معنای عمیقش، بخشی 
از هویت ما بوده است؛ چیزی که با آن خود را در جهان 
تثبیت می کنیم. حذفِِ کار یعنی حذفِِ روایتِِ شخصیِِ 
ما از بودن. در این نقطه است که بحرانِِ شغلی به بحرانِِ 
معنا بدل می شود: وقتی نرم افزارها مقاله می نویسند، شعر 
می گویند، طرح می ریزند و تحلیل می کنند، مرز میان 
خلاقیت و تقلید درهم می شکند. از دلِِ همین تناقض 
انسان  سربرمی آورد؛  روانی  بی خانمانیِِ  نوعی  که  است 
مدرن درمی یابد که دیگر برای اثبات هوش و مهارتش 

مخاطبی ندارد.
جهان بی‌کار، جامعه بی تسلی

گزارش سنای آمریکا از منظر ارقام هشدار می دهد، اما 

عمق ماجرا در جایی است که زبان آمار نمی رسد. یک 
نظام  بی آنکه  است،  دگرگونی  حال  در  اقتصادی  نظام 
آموزشی، فرهنگی یا سیاسی جهان برایش آماده باشد. در 
ایران، این فاصلۀ آمادگی از هر جای دیگر شدیدتر است. 
نه نظام آموزش عالی توانسته مهارت های جدید را در نسل 
جوان بپروراند، نه بازار کار ظرفیتِِ انطباق با تغییر را دارد. 
سیاست گذاران، همچنان درگیرِِ تولید مشاغل صوری اند: 
پست های اداری بی کارکرد، پروژه های موقت، قراردادهای 
پیمانیِِ بی سرانجام. درحالی که در جهان، ابزارهای هوش 
مصنوعی جای کارمندان اداری را می گیرند، در ایران، ما 
هنوز بر سر تعریف »ساعت کاری« بحث می کنیم. در 
بخش هایی از اقتصاد ایران، نشانه های جایگزینی آرام اما 
واقعی اند. بانک ها با هوش مصنوعی تماس های مشتری 
را مدیریت می کنند، رسانه ها از ربات های نویسنده برای 
استارتاپ ها  می کنند،  استفاده  تکراری  محتوای  تولید 
سامانه های خودکار تحلیل داده دارند و در بخش آموزش، 
پلتفرم های یادگیری ماشینی به سرعت در حال رشدند. 
در ظاهر، این تحولات کار را آسان تر کرده اند؛ اما در زیر، 
رانده اند:  حاشیه  به  را  انسانی  نیروی  از  بزرگی  بخش 
پزشکان  حتی  و  طراحان  خبرنگاران،  آزاد،  مترجمان 
جوان. آنان می دانند که ماشین هنوز اشتباه می کند، اما 
می بینند که مدیران دیگر به خطا حساس نیستند، به 

هزینه حساس اند.
تقسیم  نیم  دو  به  جامعه  متناقضی،  بستر  چنین  در 
می شود: اقلیتی که زبان فناوری را می دانند و بر آن سوار 
می شوند، و اکثریتی که در سکوت، شغل و شأن خود را 
از دست می دهند. و درست در این جا پرسش بنیادین 
برمی گردد: اگر کار از انسان گرفته شود، چه چیز جای آن 
را می گیرد؟ آیا می توان به »درآمد همگانی« یا طرح های 
رفاهی دل بست؟ یا باید از نو بیندیشیم که اصلًاً چرا 
کار می کنیم، چه چیزی در عملِِ کارکردن ما را زنده نگه 

می دارد؟
هوش مصنوعی شاید بزرگترین آزمونِِ انسان مدرن باشد: 
آزمونی برای اینکه آیا هنوز می‌تواند خود را فراتر از کار 
تعریف کند یا نه. جهانی در حال تولد است که در آن، 
انسان نه تولیدگر، که ناظرِِ تولید خواهد بود. و این شاید 

آغازِِ عصرِِ بیکاری نباشد، آغازِِ عصرِِ بی معنایی است.

شاید هیچ تمدنی به اندازۀ تمدن امروز، از خود نپرسیده 
بود که کارکردن چه معنایی دارد. ما قرن ها کار را با بقا، 
با شرافت، با هویت یکی دانستیم و حالا در لحظه ای 
هوش  جدایی اند.  حال  در  سه  این  که  ایستاده ایم 
مصنوعی، با تمام شگفتی هایش، آینه ای در برابر ما گرفته 
تا خودمان را در هیئت موجوداتی ببینیم که دیگر لازم 
نیست کار کنند، اما نمی دانند بدون کار چه خواهند کرد. 
این تناقض در کشورهایی نظیر ایرانِِ خودمان نیز تیزتر 
نسبت به بسیاری دیگر از نقاط دنیا حس می‌شود، چون 
اقتصاد ما پیشاپیش بر لبۀ بی ثباتی ایستاده است. وقتی 
امنیت شغلی وجود ندارد، وقتی بیمه و حمایت اجتماعی 
پوششی نمادین دارد، هر تغییر فناورانه به جای فرصت، 
تهدید تلقی می شود. از همین روست که در ایران، واژۀ 
هوش مصنوعی هنوز بیشتر از آن که الهام بخش باشد، 
اضطراب آور است. اگر دولت ها و نهادهای سیاست گذار، 
چشم اندازی انسانی برای مواجهه با این تحولات نداشته 
باشند، آینده به میدانِِ حذف بدل می شود؛ حذف کسانی 
که مهارتِِ دیجیتال ندارند، حذفِِ کارگران فکری، حذفِِ 
نسلی که در مدرسه هنوز برای دنیایی تربیت می شود 

که دیگر وجود ندارد. آیندۀ کار در ایران، آینده ای است 
برگزاری  مشغول  ما  نشده؛  دیده  به درستی  هنوز  که 
بدانیم  فناوری ایم، بی آنکه  دربارۀ  نمادین  همایش های 
اداری، خدماتی و  زیرین، میلیون ها شغل  در لایه های 
آموزشی در معرض خاموشی تدریجی اند؛ اما در پس این 
تاریکی، امکانی هم نهفته است. شاید بشر بار دیگر ناچار 
شود تعریف خود را از ارزش و معنا تغییر دهد؛ شاید 
کار دیگر به معنای صرفِِ معاش نباشد و به هنر، تفکر، 
آموزش و مراقبت از جهان بدل شود. این گذار اگر درست 
هدایت شود، می تواند ما را از انسانِِ مطیعِِ نظامِِ تولید به 
انسانِِ آفرینندۀ نظام های تازه بدل کند. بااین حال، شرطش 

شجاعت است: شجاعتِِ بازآفرینی، نه انکار.
خلاصه که آن صد میلیون شغلی که سنا از نابودی شان 
می گوید، تنها نشانۀ یک فروپاشی نیستند؛ آن  ها نشانۀ 
زایشِِ جهانی اند که هنوز معنایش را نمی دانیم. شاید در 
این جهان تازه، دیگر هیچ کس شغلی نداشته باشد، اما 
هرکس مأموریتی برای معنا دادن به زندگی اش داشته 
باشد. و آن گاه، انسان دوباره به مرکز بازمی گردد، نه از راه 

کار، که از راه آگاهی.

»دنیای هوادار« بررسی می  کند: واپسین فصلِِ تاریخِِ کار آغاز شده است؟

عصر فراموشی کار

داستان جلد

ایمان روزبهانی

فرمانده پلیس راه آهن کشور از کشف ۱۹ کیلوگرم نقره قاچاق 

در قطار توسط پلیس خبر داد.

سرهنگ جمشید محبت خانی، فرمانده پلیس راه آهن کشور 

گفت: در راستای تشدید اقدامات کنترلی مأموران دایره آگاهی 

پلیس راه آهن قم حین کنترل وسایل همراه مسافران قطار 

قم- مشهد از طریق بررسی تخصصی به یک چمدان مسافرتی 

متعلق به یکی از مسافران به هویت معلوم مظنون شدند و 

تحت بررسی تخصصی قرار گرفت.

محتویات  از  بازرسی  در  افزود:  ادامه  در  انتظامی  مقام  این 

چمدان مورد اشاره تعداد دو جعبه حاوی نقره به وزن تقریبی 

ارزش تقریبی  به  قانونی  فاقد هرگونه مجوز  نقره  ۱۹ کیلوگرم 

۴۰ میلیارد ریال کشف و حسب دستور مقام قضایی تعزیزات 

حکومتی استان، اموال توقیف و به همراه متهم تحویل مراجع 

قضایی استان شد.

فرمانده پلیس راه آهن کشور در پایان با اشاره به برخورد قاطعانه 

پلیس با اخلال گران نظم و امنیت اقتصادی، خاطر نشان کرد: 

در  قیمت ها  برخی  مشاهده  با  است  ممکن  افراد  از  بسیاری 

بازارهای غیر رسمی، اقدام به خرید نقره از فروشنده های غیر 

معتمد کنند. قیمت های بسیار پایین که نشانه ای از وجود خطر 

است، زیرا ممکن است نقره مسروقه، تقلبی، ناخالص یا کم عیار 

باشد. اگر شما خریدتان را به صورت غیر رسمی انجام دهید، 

به صورت آگاهانه در یک معامله ی قاچاق شرکت کرده اید. در 

معاملات غیر رسمی معمولًاً هیچ گونه فاکتوری به شما داده 

نمی شود و تضمین اصالت کالا و گارانتی نیز بی معنی هستند.

کشف ۱۹ کیلوگرم نقره قاچاق در قطار توسط پلیس راه آهن
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با رای اعضای مجمع فدراسیون بدنسازی، رئیس جدید 
این فدراسیون انتخاب شد.

اندام  بدنسازی و پرورش  انتخاباتی فدراسیون  مجمع 
به ریاست سید شروین اسبقیان معاون ورزش قهرمانی 
فارسی  سالن  در  جوانان  و  ورزش  وزارت  ای  حرفه  و 
دوم  دور  پایان  در  و  برگزار شد  المپیک  ملی  آکادمی 
انتخابات که میان مجتبی ملکی و مجید تلخابی برگزار 

شد، مجید تلخابی با کسب ۲۸ رای از مجموع ۵۰ رای به 
عنوان رئیس جدید فدراسیون بدنسازی به مدت ۴ سال 

انتخاب شد. ملکی نیز صاحب ۲۲ رای شد.
آیت  اخلاقی،  حسین  وزیری،  وردی خان  احدالله 
ارجمند، سعید آمده، محمد پورکیانی، مجید تلخابی، 
کاوه درودی، رضا سلطان نژاد، حسین شیروانی، پژمان 
فزونخواه، محرم عبدی پور، منصور عبدی، مجتبی ملکی، 

علی نیک رزم و سید محمدصادق هاشمی، ۱۵ کاندیدای 
انتخابات  این  در  حضور  برای  شده  صلاحیت  تایید 
بودند اما منصور عبدی و حسین شیروانی پیش از آغاز 
انتخابات کناره گیری کردند و رضا سلطان نژاد نیز در 
مجمع حاضر نشد تا انتخابات با حضور ۱۲ کاندیدا در 

دور نخست برگزار شود.
در پایان دور نخست انتخابات، مجتبی ملکی با ۱۹ و 

مجید تلخابی با ۱۸ رای بیشترین رای را بدست آوردند 
و با توجه به عدم کسب حد نصاب لازم، انتخابات به 
دور دوم کشیده شود. پیش از این عبدالمهدی نصیرزاده 
به مدت ۴ سال ریاست فدراسیون بدنسازی را بر عهده 
این  انتخابات  جدید  دور  در  حضور  برای  اما  داشت 
فدراسیون نامش در بین نفرات نهایی تایید صلاحیت 

شده نبود.

مجید تلخابی رئیس فدراسیون بدنسازی شد

 

حرف آخر

اکسیژن و آب و خاک، خط مقدم امنیت ملی ؛

پدافندِِ بی  صدا

امنیت، دیگر صرفاًً واژه ای نظامی نیست. در جهان امروز، که 
تهدیدها از پشت مرزها نمی آیند بلکه از درون خاک، آب و 
هوا سر برمی آورند، مفهوم دفاع باید بازتعریف شود. پدافند 
غیرعامل، اگر روزی به‌معنای پناهگاه و دیوار بتنی بود، امروز 
یعنی تاب آوری یک سرزمین در برابر خشکسالی، آلودگی، 
امروز،  ایرانِِ  در  خاک.  فرسایش  و  واگیردار  بیماری های 
هر فرونشست زمین، هر تالاب خشک شده و هر رودخانۀ 
مرده، همان قدر تهدیدآمیز است که یک حملۀ سایبری یا 

شیمیایی.
اینجا جایی ست که مفهوم »امنیت زیستی« دیگر یک شعار 
نیست؛ یک ضرورت استراتژیک است. همکاری میان سازمان 
حفاظت محیط زیست و پدافند غیرعامل، اگر از سطح بیانیه 
فراتر برود، می تواند به نقشه ای ملی برای بقا تبدیل شود. 
چرا که دشمن امروز ما، ساکت تر از آن است که در رادارها 
دیده شود: از گردوغبار گرفته تا مهاجرت اجباری روستاییان، 
از کمبود منابع آب تا تهدیدات زیستی انسان ساخت. همۀ 
این ها بخشی از میدان نبردی اند که بی سلاح و بی سر و صدا 
جریان دارد. و اگر در این نبرد، هوشمندانه و پیش نگرانه 
عمل نکنیم، شکست نه در خاک، بلکه در جان و زیست پیکر 

ایران رقم می خورد.
از  جلوگیری  یعنی  معنای جدیدش،  در  غیرعامل  پدافند 
برای  برنامه ریزی  یعنی  کشور.  زیست پایه های  فروپاشی 
دیگر حفاظت  امروز  کند.  ما پشت  به  روزی که طبیعت 
ضرورت  یک  نیست،  اخلاقی  دغدغۀ  یک  محیط زیست 
را  خود  طبیعی  منابع  نتواند  که  کشوری  است.  امنیتی 
حفظ کند، دیر یا زود استقلالش را نیز از دست می دهد. از 
بحران دریاچه ارومیه تا فرونشست های کرمان و اصفهان، 
نشانه های واضح فروپاشی تدریجی امنیت زیستی اند. پدافند 
غیرعامل اگر می خواهد معنا داشته باشد، باید از مرز سازه ها 
عبور کند و وارد لایه های اکولوژیکی شود. هر سامانۀ هشدار 
سریع برای زلزله، بدون سامانۀ پایش خشکسالی و آلودگی 
هوا ناقص است. هر طرح دفاعی ملی که از آب، خاک و 
هوای این سرزمین غافل بماند، صرفاًً دفاع از پوسته ای خالی 

است.
ما هنوز در بسیاری از سیاست های کلان، محیط زیست را 
»حاشیه« تلقی می کنیم. بودجه های محیط زیستی قربانی 
بحران  هیچ  حالی که  در  اقتصادی اند،  بحران های  نخست 
اقتصادی نمی تواند از نابودی اکوسیستم جان به در ببرد. 
پدافند غیرعامل باید به گفتمانی اجتماعی تبدیل شود؛ نه 
فقط در میان نهادها، بلکه در میان مردم. امنیت زیستی 
شهرها  در  وقتی  نیست.  ممکن  عمومی  آگاهی  بدون 
فاضلاب به رودخانه می ریزد، یا در روستاها پسماند سوزانده 
می شود، هر شهروند ناآگاه، در واقع بخشی از یک تهدید ملی 
است. این همان جایی ست که »پایداری اجتماعی« معنا 
پیدا می کند؛ پیوندی میان مردم، سیاست‌گذاران و محیط 

طبیعی. بدون آن، هیچ تاب آوری ای پایدار نخواهد ماند.
اگر پدافند غیرعامل را جدی نگیریم، فردا ناگزیر خواهیم بود 
از مردمی دفاع کنیم که دیگر زمینی برای زیستن ندارند. 
امنیت، فقط با دیوار و پناهگاه تضمین نمی شود؛ با هوای 
پاک، آب سالم و خاک زنده ساخته می شود. در جهان آینده، 
مرزها نه با سیم خاردار، بلکه با جنگل ها و تالاب ها حفظ 
می شوند. و کشوری که این حقیقت را دیر بفهمد، دیر یا زود 
در نقشه ها باقی می ماند، اما در واقعیت نه. پدافند غیرعامل، 
اگر واقعاًً »غیرعامل« باشد، یعنی پیش از بحران، جلوی آن 
را بگیریم. یعنی بفهمیم که امروز، هر قطره آب ذخیره نشده، 
هر درخت قطع شده و هر متر زمین آلوده، بخشی از خاکریزِِ 

از دست رفتۀ ماست.
امنیت زیستی یعنی دفاع از وطن در سکوت. دفاعی که 
اگر امروز انجام نشود، فردا دیگر فرصتی برای دفاع باقی 

نمی‌گذارد.

که  است  کارشناسانی  دسته  آن  از  استیلی  حمید 
حرف هایش عمق دارد، از دل تجربه و تحلیل می آید، 
بی طرف است و از سر دلسوزی سخن می گوید. او بازیکن 
سابق تیم ملی بوده، در جام جهانی بازی کرده و با گل 
تاریخی اش به آمریکا در یادها مانده است. سال ها سابقه 
مربیگری در تیم های لیگ برتر دارد، سرمربی تیم ملی 
امید بوده، در کمیته فنی فدراسیون و باشگاه پرسپولیس 
فعالیت کرده و همیشه در برابر ناحقی ها ایستاده است. 
و  سرزمین  این  عاشق  که  کسی  به عنوان  نیز،  اکنون 
پرچمش است، درباره تیم ملی حرف حق می زند؛ بی پرده، 
صادقانه و در مسیر افتخارآفرینی تیم در جام جهانی - نه 

از موضع مخالفت، بلکه هم راستا با امیر قلعه نویی.
او چنین می گوید: »پیش از هر چیز تأکید می کنم، امیر 
قلعه نویی رفیق و هم محله ای من است. موفقیت او در 
جام جهانی، موفقیت همه ما و به ویژه مربیان داخلی 
است. پس باید به او کمک کرد و در این مسیر، تا جای 
ممکن، حمایت و همراهی اش نمود تا کارش آسان تر 

شود«.
روزهای نخست حضور قلعه نویی پس از دوران کی روش، 
پرانرژی،  تیمی  داشت.  خوبی  روند  ملی  تیم  انصافاًً 
به دل هواداران  را  امید  که  تماشاگرپسند  و  هجومی 
برمی گرداند. اما به تدریج این روند کند شد تا جایی که 
امروز حجم انتقادها افزایش یافته است. بخشی از این 

انتقادها، از جنس دشمنی یا حب و بغض نیست، بلکه 
نقدهایی منصفانه و کارشناسی است و امیر قلعه نویی 
نباید در برابر چنین نقدهایی موضع بگیرد. پذیرش آن ها، 

به سود خودش و تیم ملی خواهد بود. 
بدون  هیچ گاه  »من  می گفت:  مهاجرانی  حشمت خان 
مشورت با مربیان باشگاهی، بازیکنی را به تیم ملی 
دعوت نمی کردم. ارتباطی دو سویه داشتیم. حتی اگر قصد 
تغییر پست بازیکنی را داشتم، پیش از آن با مربیانش در 
میان می گذاشتم. در نتیجه، در مسابقات باشگاهی هم با 

من همراهی و همدلی می کردند«.
اکنون باید پرسید: امیر قلعه نویی تا چه اندازه با مربیان 
لیگ هماهنگ است؟ آیا هنگام دعوت از میلاد محمدی، 
با وحید هاشمیان در پرسپولیس مشورت کرده است؟ 
به ویژه وقتی می داند که این بازیکن کمتر مورد استفاده 
قرار می گیرد. آیا از تأثیر این دعوت و فشارهایی که ممکن 
است به پرسپولیس و سرمربی اش وارد شود، آگاه است؟ 
و چرا زمانی که نعمتی صراحتاًً گفته پست تخصصی اش 
دفاع چپ نیست و در فولاد به عنوان مدافع میانی بازی 
می کند، باز هم بر استفاده از او در پستی غیر از تمایلش 

اصرار دارد؟
بازیکنان  برخی  نیست که چرا  قابل درک  برایم  هنوز 
پا به سن گذاشته دوباره به تیم ملی دعوت می شوند. چرا 
باید هم بازیکن فیکس یک تیم به اردو دعوت شود و 
هم بازیکن ذخیره همان تیم در همان پست؟ آن هم 
وقتی همه می دانند فرد مورد نظر مملو از حاشیه است 

و به شب بیداری عادت دارد! در حالی که در همان پست، 
ثابت  را  توانایی هایش  بازیکن جوان سپاهان پیش تر 
کرده و آینده دار است. با همه احترامی که برای علیرضا 
جهانبخش قائلم و با انکار نکردن زحماتش طی سال های 
گذشته در تیم ملی، این پرسش همچنان باقی است: 
چرا در این سن و سال و با وجود آن که اکنون تیمی 
با  بازی  ندارد، دوباره به تیم ملی دعوت می شود؟ در 
تانزانیا، وقتی کسری طاهری مصدوم شد، چرا به جای 
استفاده از علیپور -که گل زن اول لیگ است و معمولًاً 
کمتر موقعیت از دست می دهد- از یک هافبک استفاده 
شد؟️  و چرا وقتی عزت اللهی از دقیقۀ ۷۰ به بعد عملًاً 
در زمین راه می رفت، به جای او تعویض نشد و در عوض 
سامان قدوس، که جنگنده و دونده است، از بازی بیرون 
رفت؟ چرا باید کنار زمین، به جای آندو تیموریان یا رحمان 
رضایی -که هر دو تجربۀ بین المللی دارند- الهویی حضور 

داشته باشد و با امیر یا بازیکنان صحبت کند؟

امیر قلعه نویی در روزهای نخست، با اقتدار و جسارت، 
سعی کرد با کنار گذاشتن چند نفر، باند حاکم در تیم 
ملی را از هم بپاشد. اما امروز چرا باید یکی از دستیارانش، 
برای تعیین ترکیب تیم و پیش از بازی، به اتاق یکی از 
اعضای باقی مانده از همان باند برود و با او مشورت کند؟ 
قلعه نویی نباید اسیر نام ها شود. او باید به نسل جوان 
اعتماد کند. هرچند بهترین زمان برای تغییر نسل، پس 
از جام جهانی قطر و جام ملت ها بود، اما هنوز هم دیر 
نشده است. حالا که بازیکنان مستعد و شایسته ای را 
شناسایی و دعوت کرده، باید به آن ها میدان دهد. یک 
یا دو نفر کافی نیست؛ موفقیت در آن سوی ریسک و 

شجاعت قرار دارد.
را  بازی  اگر چند  باشد که  این  نباید نگران  قلعه نویی 
ببازد، جام جهانی را از دست خواهد داد. چنین تفکری 
ریسک پذیری را از او می گیرد و دستش را در تصمیم های 

بزرگ می بندد.

توصیۀ استیلی به قلعه  نویی:

به جوان  ها بیشتر اعتماد کن!

دریچه

نصف  جهان

آبی  ها

مجید سعیدی

از قهرمانان اصفهانی  ها تجلیل شد؛ خورزوق در ستایش تلاش قهرمانان پرورش اندام ایستاد

پیروزی بر مس، چرا معمولی و چرا حیاتی؟ استقلال به »الکتروشوک« نیاز داشت!

یکی از اهداف اصلی رشد و توسعۀ ورزش در شهرها و 
شهرستان ها، حمایت شوراهای اسلامی و شهرداری ها از 
قهرمانان و مدال آوران کشوری، آسیایی و جهانی است.

در همین راستا، شورای اسلامی و شهردار شهر خورزوق 
با برنامه ریزی مبتنی بر توسعۀ ورزش و تربیت هدف مند 
جوانان، سرمایه گذاری چشمگیری در سال های اخیر 
انجام داده اند تا امکان بهره وری حداکثری از ورزش برای 
نسل جوان فراهم شود؛ نسلی که ورزش می تواند برایش 
سرچشمۀ آرامش درونی، نشاط، شادابی و تندرستی 

باشد.
جامعۀ امروز، بیش از هر زمان دیگری با معضل اعتیاد 
میان نوجوانان و جوانان روبه رو است و دستیابی به 
سلامت اجتماعی، از اوجب واجبات به شمار می آید. 

تحقق این هدف تنها در سایۀ توجه ویژه به ورزش و 
تجلیل شایسته از مربیان، پیشکسوتان و ورزشکاران 

ممکن است.
شورای شهر و شهرداری خورزوق با برگزاری آیین تجلیل 
از قهرمانان بدنسازی و پرورش اندام استان اصفهان که 
در مسابقات قهرمانی کشور خوش درخشیدند، بار دیگر 
بر این باور پای فشردند که نشاط اجتماعی و گرایش 
جوانان به ورزش، اولویت نخست مدیریت شهری است.
قهرمان  یارعلی،  مهدی  مربیگری  با  مراسم  این 
بادی کلاسیک جهان و عضو شورای شهر خورزوق، برگزار 
شد؛ حرکتی نمادین و فرهنگی از سوی دو نهاد مردمی. 
در این آیین که در تالار اجتماعات شهرداری خورزوق 
هاشمی  فضل الله  سید  چون  چهره هایی  شد،  برگزار 
)شهردار(، خانم رحیمی )رئیس شورا(، علی فتحی و 
یارعلی )اعضای شورای اسلامی شهر(، فرهاد  مهدی 
کریمی )رئیس اداره ورزش و جوانان شهرستان برخوار(، 
مجتبی محمدی )رئیس هیأت بدنسازی و پرورش 
اندام استان اصفهان(، محمدعلی احمدی )مسئول امور 
ورزش دفتر حاجی، نماینده مردم در مجلس شورای 
اسلامی(، جمعی از مربیان، پیشکسوتان و اصحاب 

رسانه حضور داشتند.
در این مراسم، دکتر سید فضل الله هاشمی، شهردار 
شهر خورزوق، ضمن خوش آمدگویی به حاضران گفت: 
»قهرمانان می توانند سفیران ورزشی این سرزمین باشند؛ 
الگوهایی که راه و منش شان الهام بخش دیگر جوانان 

است و در میادین جهانی، پرچم میهن عزیزمان را به 
اهتزاز درمی آورند«.

بدنسازی  هیأت  رئیس  محمدی،  مجتبی  ادامه،  در 
و پرورش اندام استان اصفهان، نیز از مدال آوران این 

استان در مسابقات کشوری تقدیر کرد.

برای میزبانی سه رشته اعلام آمادگی کردیم
و  شهردار  همراهی  از  قدردانی  با  محمدی،  مجتبی 
اعضای شورای اسلامی شهر خورزوق در اعزام و تجلیل 
افتخارآفرینی  اصفهان  استان  برای  که  قهرمانانی  از 
کرده اند، گفت: »این که شهرداری و شورای شهر خورزوق 
چنین دغدغه ای نسبت به جوانان دارند، جای قدردانی 
دارد. به ویژه از آقای مهدی یارعلی، قهرمان بادی کلاسیک 
جهان و عضو شورا، که به عنوان سرمربی تیم اعزامی 
به مسابقات قهرمانی کشور، نقش مهمی در موفقیت 

تیم داشتند«.
وی افزود: »کسب این افتخار بزرگ، نتیجۀ همدلی و کار 
گروهی ورزشکاران ماست. مسابقات انتخابی تیم ملی 
در پیش است که سطح کیفی و رقابتی آن به مراتب 
بالاتر از رقابت‌های قهرمانی کشور است، و تقریباًً همۀ 

شرکت کنندگان مدعی قهرمانی هستند«.
استان  اندام  پرورش  و  بدنسازی  هیأت  رئیس 
اصفهان در حاشیۀ مراسم، در گفت وگویی اختصاصی 
با »دنیای هوادار« از میزبانی سه رشتۀ پرورش اندام، 
مِِنس فیزیک و فیتنس چلنج کشوری خبر داد و 

گفت: »با تمام توان و امکانات، تلاش می کنیم این 
مسابقات را در بالاترین سطح برگزار کنیم و به نتایج 

درخوری دست یابیم«.
اعضای  شهردار،  حضور  با  آیین،  این  پایان  در 
و  پیشکسوتان  مسئولان،  خورزوق،  شهر  شورای 
بزرگان پرورش اندام استان، از قهرمانان، مربیان و 
سرپرستان تیم با اهدای لوح تقدیر، قاب های مزین 
به عکس نفرات برتر، جام های قلم زنی و سفره های 
قلمکار )اثر هنرمندان خورزوقی و تهیه شده از سوی 

شهرداری( تجلیل شد.
اعضای تیم پرورش اندام استان اصفهان

نمایندگان  به عنوان  زیر  ورزشکاران  رقابت ها،  این  در 
استان اصفهان افتخارآفرینی کردند.

ورزشکاران: محمد تینا، امین فتاحی، بهنام نواب صفوی، 
علی حیدری، حامد قائدی، آرین جعفری، حمیدرضا 
امیرحسین  شفیع زاده،  میثم  بهارلو،  اشکان  شجاع، 
خسروی، حسین فرهنگ، شبانیان، یونس فلاح، علیرضا 
شهشهانی، علی عابد نوش آبادی، علیرضا ناطقی، عرفان 

محسنی و مهدی زمانی.
کادر فنی و سرپرستی / سرپرست تیم: حسین جهانبازی 
-  مربیان: تقی قربانی و احمد جمشیدی -  سرمربی: 

مهدی یارعلی
در پایان، از تمامی قهرمانان و اعضای تیم پرورش اندام 
استان اصفهان که در مسابقات کشوری درخشیدند، 

تجلیل به عمل آمد.

با یک بیماری دست و پنجه نرم می کرد که دوای آن، 
کسب یک پیروزی بود. شبیه به بیماری قلبی که با یک 
شوک به زندگی برمی گردد و البته شرایط بهتری را تجربه 
می کند. بنابراین پیروزی مقابل مس رفسنجان شبیه به 

شوک مثبتی بود که به استقلال وارد شد.
درست نیست پیروزی استقلال مقابل مس رفسنجان را 
در بوق و کرنا کنیم؛ منطقی هم نیست که بگوییم این 
یک برتری معمولی بوده و نقشی در بازگشت استقلال 
به روزهای اوج ندارد. بنابراین بازی با مس رفسنجان را 
می توانیم از دو دیدگاه مختلف بررسی کنیم. اولی یک 
برتری خیلی معمولی و دومی یک پیروزی به موقع و 

حیاتی.
قانونی نانوشته در فوتبال وجود دارد با این مضمون 
غالب  می شوند،  زمین  وارد  وقتی  تیم ها  برخی  که 
هستند و حریف شان پیش از شروع مسابقه مغلوب. 
اما معنی غالب و مغلوب در فوتبال چیست؟ برای 
رسیدن به پاسخ، مثالی می زنیم. مثلًاً استقلال در بازی 
استقلال‌خوزستان،  نظیر مس رفسنجان،  تیم هایی  با 
چادرملو، فجرسپاسی، شمس آذر، پیکان و .... تیمِِ غالب 
است. یعنی درصد و شانس پیروزی اش، با توجه به 
شرایط موجود و همچنین بازیکنانی که در اختیار دارد، 

بیشتر از حریف است.

در چنین دیدارهایی، انتظار از استقلال این است که 
از دقیقه ی یک حمله کند، به راحتی دروازه رقبا را فرو 
بریزد و یک برتری ساده را به هوادارانش هدیه بدهد. در 
گذشته چنین اتفاقاتی رخ داده و استقلال، پرسپولیس 
و حتی سپاهان و تراکتور با پیروزی هایی آسان و پُُرگل 
زمین را ترک کرده اند؛ اما در بازی با تیم هایی قدرتمند 
نظیر پرسپولیس، تراکتور و سپاهان، استقلال دیگر 
نمی تواند آن تیم�‌ غالب باشد. چنین دیدارهایی پایاپای 
دنبال می شود و هر تیمی از فرصت ها بهتر استفاده 
کند، سه امتیاز را به دست می آورد و به برتری می رسد. 
بنابراین استقلال مقابل مس رفسنجان، آن هم در خانه 
و در روزی که هواداران را به عنوان حامی در کنارش 

داشت، تیمِِ غالب بود و باید هم به پیروزی می رسید.
این ها یک سوی ماجراست و شرایطی که استقلال 
تجربه اش می کرد، یک سوی دیگر. از ابتدای فصل تا 
همین جمعه قبل که استقلال با اختلافِِ یک گل 
مس رفسنجان را مغلوب کرد، اتفاقات عجیب و غریبی 
حول و حوش ساپینتو و تیمش رخ داده و همین 
مسئله بارِِ روانی بسیاری برای بازیکنان ایجاد کرده بود.

بررسی آماری استقلال در این فصل، انتقادی که به برخی 
از بازیکنان خارجی و داخلی وارد شده، عدم توانایی در 
کسب پیروزی و شکست ۷ بر یک برابر الوصل، همه و 
همه وضعیت اسفناکی را برای استقلال به وجود آورده 
بود. همین شرایط، استقلال را برای کسب پیروزی با 

مشکلات بسیاری مواجه می کرد اما مهم بازگشت به 
روند قبلی بود که برابر مس رفسنجان رقم خورد، اما چرا 
می گوییم برد مقابل مس رفسنجان حیاتی بود؟ استقلال 
در تمام پست ها بازیکنان باکیفیتی در اختیار دارد؛ از 
خط دفاع بگیرید و به نوک خط حمله برسید. این تیم 
با یک بیماری دست و پنجه نرم می کرد که دوای آن، 
کسب یک پیروزی بود. شبیه به یک بیمارِِ قلبی که 
با دستگاه »الکتروشوک« به زندگی برمی گردد و البته 
شرایط بهتری را تجربه می کند. این پیروزی شبیه به 
شوک مثبتی بود که به استقلال وارد شد و از این به بعد 
خواهیم دید که این تیم چه نتایجی کسب خواهد کرد.

یک سوال دیگر؛ پیروزی مقابل مس رفسنجان چطور 
به دست آمد؟ مدیران استقلال در اقدامی مهم و به دور 
از خواسته های هواداری و مجازی، ریکاردو ساپینتو را 
حفظ کردند و حکم اخراج او را امضاء نزدند. شاید آن ها 
هم می دانستند که استقلال با یک برد، به روند قبل 
بازمی گردد و با توجه به شرایط جدول، دوباره مدعی 

می شود.
ساپینتو هم در این زمینه باثبات عمل کرد. او کمترین 
تغییرات را در ترکیب استقلال به وجود آورد و نشان 
رسید.  نتیجه  به  ثبات،  با  می توان  همیشه  که  داد 
ادامه ی حضور حبیب فرعباسی، حسین گودرزی، رستم 
آشورماتوف، سامان فلاح، صالح حردانی، مهران احمدی، 
یاسر آسانی، منیر الحدادی، علیرضا کوشکی و استفاده از 

سعید سحرخیزان و امیرمحمد رزاقی نیا. اصرار ساپینتو 
برای استفاده از الحدادی در پست هافبک بازیساز هم 
یکی دیگر از عوامل بازگشتِِ استقلال به روند پیروزی 
بود. اینکه یک مربی به تفکرات خود پایبند بماند، به 

خودی خود موفقیت محسوب می شود.
این ترکیب با کمترین تغییر نسبت به بازی قبل وارد 
زمین شد و مقابل مس رفسنجان، برتری استقلال را رقم 
زد. حالا ساپینتو تیمی در اختیار دارد که از حالا می داند 
با کدام یازده بازیکن به مصاف الوحدات اردن خواهد 
رفت. اتفاقی که می تواند ضمانتی برای کسب سه امتیاز 
در این دیدار آسیایی باشد. آنوقت است که بازگشت 

استقلال تکمیل می شود و جایگاه ساپینتو مستحکم.

اصغر قلندری

امیر اسدی

مهرداد تیموری
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